
n H. Jabłońskiego 
W zwlllZ)tu z rozpoczynającym 

at11 w d.lllil\1 25 bm. w Poznaniu 
VIII Zjazdem Bibliotekarzy Pol
skich przewodniczący Rady Pań
stwa PRL Henryk Jabłoński i)rzy. 
jął 22 bm. delegacj11 Stowarzy
szenia Bibliotekarzy Polskich Omó 
wlono aktualną sytuację bibliote
karstwa w Polsce oraz problemy. 
jakie nurtują pracowników bibEo
tek. 

L. Breżniew 

przyjął R. Castro 
Leonid Breżniew przyjął w po

niedziałek na Kremlu Raula Cas
tro przebywającego z wizytą pa:y
jaźni w Związku Radzieckim. 

Podczas spotkania odbyła się 
wymiana poglądów na temat 
aktualnych zagadnień stosunków 
radziecko-kubańskich i sytuacji 
międzynatrodowej, stanowiących 

MS 

Cena 
1 zł 

Rytmicznie wykonuje clzient1~ zadania produkcyjne załoga Zaklaaow 
Włókien Chemicznych ELANA - CHE!\UTEX w Toruniu. urucnomie• 
nie nowych oddziałów 3 etapu iozbudowy pozwoliło na znacznt> 21viek• 
szenie produkcji poszukiwanych włókien sztucznych. N/z.: Józef Gtift
skl - mistrz cddziału włókna torlenowego podczas kontroli procnu 
skręcania torlenu. 

CAF - Żołnowski - telefoto 

~9 O A1DZIER 

ZJAZD 
przedmiot wzajemnego zaintereso
wania. 

Rozmowa odbyła się w serdecz
nej, przyjacielskiej atmosferze. 

ZZ bm. odbyło się posiedzenie Bady Ministrów. Rozpatrzono pro• 
rram. realizacji w latach 1981-1985 uchwały m Plenum KC PZPR w 
sprawie ochrony zdrowia I opieki społecznej. 

Wskazano na pilność i społecm<l 
wagę polepszenia pracy wszystkich 
placówek służby zdrow.ia i pomocy 
społecznej. Koniecune jest zwlasz-

Pierwsze dostawy 
radzieckiej 

do Polski 
bawełny 

Do stacji granicznej PKP w Ma- niowych, m. In, z Uzbekistanu, 
laszewiczacb (woj. bialskllpodlaskiel Turkmenii, Gruzji. Wagony z ba· 
nadszedł pierwszy transport ra· wełną odprawiane ą do naszych 
dzieckiej bawełny z tegorocznych największych zakładów przemysłu 
zbiorów. Radzif'ckie „białe złoto" włńkienniczego w Łodzi, Piotr
dostarczane jest z republik połud- I kowie, Żyrardowie, Zawierciu. 

n z Bog c 

p rogram określa m. in cza lepsze zaopatrzenie w leki, 
przedsięwzięcia zmierzające sprzęt i aparaturę; ustalono w 
do usprawnienia działa1n<>- tym ceiu odpowiednie zadania pro
ści podstawowej opieki dukcyjne. Ministrów przemysłi.t 

zdrowotnej w miejscu zamieszk.\• chemicznego, przemysłu maszyno
nia, pracy i i;iauki, poprawy Wa· wego oraz budownictwa i przemysłu 
runków pobytu pacjentów i protcy materiałów budowlanych zobowląza
persone'1u w szpitalach, polepszeni'l no do traktowania potrzeb resortu 
zaopatrzenia w leki oraz rozwoju zdrowia jako szczególnie ważnych, 
pomocy społecznej w śrocjowisku a w związku z tym do terminowej 
zamieszkania. Za.kład·a &ię dalszą realizacji wynikającyh z n.ich za
rozbudowę przemysło;vej &łużby dań. 
zdrowia. I (Dalszy ciąg na str. 2) 

Zbombardowano lotnisko w Teheranie 
Agencje zachodnie podały kon· 

trowersyjne doniesienia z Teheranu 
o zbombardowaniu w poniedziałek 
międzynarodowego lotniska w tym 
mieście. 
Według Informacji Reutera, w na• 

lecie wzięły udział 2 samolot_y Irac
kie, natomiast AFP, opierając ~ię 
na Informacjach naocznego ,;w1ad
ka, określa Ich liczbę na 4 do e, 
a przynależność na nieustaloną. 

Reuter podaje wypowiedź pracow
nika wlezy kontrolnej lotniska, fe 
w wyniku' nalotu zniszczony został 
Jeden lrańskl samolot wojskowy ty
pu „Boeing 707" i uszkodzona część 
pasa startowego, natomiast AFP pl· 
sze, że w rozmowie telefonicznej 
władze lotniska odmówiły informa
cji na temat nalotu I jego skutków. 

Agencja Reuten podaje WJpo· 
wiedź przedstawiciela Irackiej agen
cji prasowej w Londynie, który O· 
świadczył, iż naczelne dowództwo 
rewolucji Irackiej postanowiło znisz· 
czyć wszystkie bazy wojskowe w 
Iranie. 

Decyzja ta podjęta została, aby 
pokrzyżować plany Iranu dotyczą.
ce kontrataku na Irak oraz „po-

ło:tye kres wszelkłlll spiskom" 
Jak podapo. 

Przedstawiciel a1:eneJl powiedział, 
ie Jej londyitskle biuro otrzymało 
właśnie Informację o podjęciu w 
Bagdadzie takiej właśnie decyzji. 

Nle potratlł potwlerdzte Inform•· 
cJI o zbombardowaniu lotniska w 
Teberal)le przez umoloty irackie. 
ale oświadczył, t.e akt taki byłby 
zgodny 1 decyzJ11 dowództwa Irac
kiego, 

22 bm. obradowało w warszawie 
plenum Zarządu Głównego Stowarzy. 
szenia Dziennikarzy Polsldcll. W tO· 
ku rzeczowej. gruntownej, w wielu 
kwestiach pnlemicznej dyskusji omo· 
wlono - w ścisłym związku z . ewo· 
lucją w sytuacji spoleczno-polttycz
nej i gospodarczej kraju - najwaz· 
niejsze problemy nw-tujące ś_rouo
wisko dziennikarskie, najpiln1eJSZe 
zadania ogniw stowarzyszenia. 

We wprowadzeniu do obrad - dO· 
konanym w !mieniu Prezydium ZG 
SDP przez przewOdnlczącego ZG Jó· 
zeta Bareckiego - zawarto poglądy 
postulaty 1 wnioski jakie został_y 
zgłoszone do tej pory przez dzienni
karzy w poszczególnych śrOdowi.S· 
kach I oddziałach SDP. W dyskusji 
na plenum rejestr tych spraw zo· 
stał wzboga.cony o dalsze przemy· 
śle11Jla i wnioski wy•nikające z kry
~yczneJ l samokrytycznej oceny do· 
tyc.hczasowej działalności polskiego 
dziennikarstwa, funkcjonowania pra
sy, radia i tv. zwłaszcza w kontekś· 
cie krytyk! społecznej, jakiej pod· 
dane zostały ostatnio środki maso
wego przekazu. 
Formułując swoje stanowi.Ska w 

rozmaitych sprawach dyskutanci na· 
wlązywali do dokonujących się w 
naszym życiu donlosłych przeobra
żeń. Mówiono o czynnikach warun
kujących przywrócenie nadwerężo· 
ncgo autorytetu dziennikarstwa. o 
o tym co mu.si składać się - I to 
jak najszybciej - na pełne I rze· 
telne spełnianie przez nie· zadań 
iwlązanych ze społeczną slu:l:bą. 
Przewijała się w wystąpieniach 

~wiadomość niedomagań 1 słabości, 
a Jednocześnie troska o wypracowa
nie dróg naprawy, przywróceni.a pol
skiemu dziennikarstwu jego wyso-

Załoga Zakładów Porcelany „Bo
gucice" w Katowic;;.c:h wykonala w 
dniu li bm, ·•adania planu społec·z. 
no-gospocłan·zego za łata 197&-KO w 
zakr.sie sprzedaiy gotowych wyro
bów. N/z: linia naklejania kalki 
ceramicznej obsługiwana przez Mło· 
dzieżową Rrygailę Pracy Socjali
stycznej. 

Telewizyjna .dyskusja 

Wczoraj rozpoc-zęła się trzyty
godniowa debata generalna na 
XXXV sesji Zg·romadzenia Ogól
nego NZ. Przemówienia na temat 
węzłowych problemów międzyna
rodowych wygłosi kilkunastu si.e
fów państw i rządów oraz około 
100 ministrów spraw zagranic:mych. 
Pierwszym mówcą już tradycyjnie 
jest reprezenta'Ilt Brazylii. Po nim 
ma przemawiać sekretarz sta.ilU 
USA, Edmund Muskie. 

. kiego prestltu. Wiązać s~ę to musi 
z konsekwentnym działaniem na 
rzecz zapewnienia pełnej lntormacjl, 
nieskrepowanego dostępu do Jej źró· 
dcl oraz rzeczywistego - ze wszyst· 
klmJl konsekwencjami prawa do kry· 
tykl. Chodzi równ!e:t o tak i.Stotne 
sprawy jak zapewnienle ochrony 
godności zawodu dziennLkarsktego, 
prawa do współudziału w opracowa· 
niu - na miarę potrzeb - modelu 
prasy 1 propagandy a tak:te o za· 
pewnienle śro:lowlSku dziennikars
kiemu liczącego się głosu w sformu.
łowaniu ustawowych zasad funkcjo· 
nawania cenzury. 

Stwierdzenia te znalazły swój WY· 
raz w uchwale przyj~tej Jednomyśl
nie przez plenum. w której posta· 
nawia sie zwołać - na 29-30 paź
dziernika br. do WarszawY - nad· 
zwyczajny zjazd delegatów Stowa· 
rzyszenia Dziennikarzy Polskich 
ziazd ten - podkreśla się w ucch· 
wale - 10owLnlen równie:!: wypowie
dzieć się \ podjąć odpowlcdnle cle
cyzje odnośnie samego modelu orga
nlzacji dzlennl.karskiej, tak <1:1•'','lY 
stwarzała ona - po.przez zapew:i,c· 
nie jej pełnej samorządności - C'p
tymalne warunki dla takiego działa· 
nla środowiska dzlennikar~kicgo, 
które odpowiadał: powinny wYSolttm 
kryterlum :tego społecznej odpowle· 
dzlalnoścl. 

CAF - Stanisław Jak11b?wskl 
- telefoto 

ł(witną 

jabłonie • 
l grusze 

W kilku miejscowoocia..:h woje
wództwa szczecińskiego zakwitły 
po raz drugi w tym roku drzewa 
owocowe W rejonie Barto;zewa po 

Dwaj kandydaci na prezydenta 
USA, Ronald Reagan z ramienia 
Partii Republikańskiej i John An· 
derson - kandydat niezależny od· 
byli w niedzielę w Baltimore deba· 
tę telewizy.lną. Jedyną kwestią, w 
ktorej obaj politycy osięgnęli poro
zumienie było - jak piszą agencJe 
- wspólne potępienie dla kandyda· 
ta Partii Demokratycznej Jlmmy'ego 
Cartera, który odmówił uczestnicze
nia w tym spotkaniu. 

Carter zamierzał spotkać się naj
pierw w cztery oczy z Reaganem I 
wycofał się, gdy Sponsor debaty -
Liga. Wyborcza Kobiet - postano
wiła rozszerzy(: spotk:mie o osobę 

kryły się kwieciem jabłonie I le- Andersona. 
szczyna. a na działce w szczeciń- Podczas godzinnej dyskusji obaj 
skiei dzielnicy Dąbie kw'tn.:e gru. kandydaci wymienili poglądy na 
sza. Zdaniem szczecińskich ogro-1 najbardziej kontrowersy.Jne kwestie . . . . amerykańskiej polityki gospodarczej 
dnikow kwitnące o te.J porze d:ze: 1 społecznej, jak Inflacja, podatki, 
wa owocowe stanoWlą zapowiedz obrona, kryzys energetyczny, czy 
ciepłej jesieni i zimy. sprawa sztucznego przerywania etą-

Czego by tu • Jeszcze„. 
Od szeregu tygodni, już nie z dziennikarskiego obowiązku, ale 

z obowiązku człowieka tkwiącego, jak wszyscy, w nurcie na
szych wspólnych spraw obserwuję uważnie powszechną dys• 
kusję rozwijającą się w społeczeństwie. Padają w niej ·słowa 
ważkie, czasem ciężkie niejednokrotnie gorzkie. Słowa takit, 
jak: odpowiedzialność, demokracja, wiarygodność„. 

W całej tej dyskusji zbyt rzadko brzmi jedno słowo. Bardzo 
zwyczajne: uczciwość! Nie ta wielka, na szerokie forum, ale 
ta mała, zwyczajna - osobista, w stosunku do siebie umego. 

Omawia się dzisiaj we wszystkich środowiskach spraiwy 
aktualne. Siedz_ąc n.a jednym z takich spotkań, słuchałem czło
wieka mówiącego otwarcie rzecwwo, z przekonaniem o słu
szności swej sprawy. Jeden z siedzących za mną odezwał się 
półgłosem do drugiego: - Posłuchaj, jak pięknie mówi. - W 
odpowiedz.i padło: - Tylko k to to mówi! 

Nie obejrzałem się, nie chcąc spłoszyć rozmówców. Zresztą 
milczeli już dalej Po godzinie chyłkiem wynieśli się z zebra
nia. Więc zastanowiłem się wtedy: czym różnili się od swego 
kolegi tokującego na środku sali? W czym byli uczciwsi? 
Póżnym wieczorem znalazłem się w tramwaju · wśród licz~

go grona pracownic jednego z łódzkich .. zakładów. Zmęczone 
po drugiej zmianie, wracały do domów - jak zw:ykle - przy
gaszone, zamyślone. I nagle w toku rozmowy o domowych kło-

(Dalszy ciąg na str, 2) 

W siedzibie ONZ w Nowym Jor
ku odbywają się ponadto liczne 
rozmowy dwustronne szefów dy· 
plomacji poszczególnych krajów. 

:!:y, nie osiągając w żadnym z punk-
tów zgodnosci poglądow. 22 bm. przewodniczący delegacji 

Zdaniem obserwatorów amerykań- PRL na XXXV ~esję Zgromadzenia 
skiej sceny politycznej, najwięcej Ogólnego Narodów Z.Jeanoczonych. 
do wygrania w tym pojedynku miał minister spraw zagranicznych. Jó· 
John Anderson. Bezpośrednia tran- zet Czyrek. spotkał się z przewod
smlsja spotkania przez dwa spo- ni<:l!ącym delegacji ZSRR. ministrem 
śród trzech wielkich kanałów tele· spraw zagranicznych, Andriejem 
wizyjnych, przysporzyła Andersona- Gromyka. 
wl widowni, jakiej stan jego finan· W toku dłu:tszej rozmowY obaj 
sów nie pozwoliłby mu inaczej u-1 ministrowie omówili szereg proble
zyskać. Na sześć tygodni przed wy- mów mlędzynaroe'lowych. w tym za· 
borami pozostaje cm bowiem wciąt gadnlenla związane z pracami ble
mało znany. t:icej sesji Zgromadzenia Ogólnego. 

Łódką przez ... Attantyk 

W obradach wziął udział klerow
nlk Wydziału Prasy, Radia i Teile· 
wizji KC PZPR - Józef Kia.a. • • • ZI bm. w warszawie odbyło się 
plenarne posiedzenie Zarządu Głów· 
nego Związku Zawodowego Pracow
ników Książki, Prasy, Radia l Te
lewizji. 

Bretończyk, Gerard d,Aboville ł a 60 ości 1 W dyskusji nad programem dzla-a '" m dług • .50 m szero- tania w okresie do VIIl Krajowego 
dopłynął do Brestu we Francj: po 
73 dniach wiosłowania przez Atlan
tyk. d' Aboville • ruszył w samotną 
podróż przez: oceain wypływając 
łodzią wiosłową 10 lipca br. z New
port w USA. 1 

Łódź Gerarda d'Abovdlle mierzy-

I 
stnleJą podpisane w majesta· 
cle najwznioślejszych symboli 
Rzeczypospolitej porozumie· 
nla. Polacy rozmawiali ze 10· 

bą tak, Jak powinni zawsz.e rozma· 
wlać Polacy z Polakami. Stopniowo 
wyłączano z niej słowa, których 
nie wolno było Ju:t wypowiadać, bO• 
wiem zbyt długo Je nadużywano. 
Piękne słowa całymi latami roz· 
brzmlewały tak często, Ił zatracił 

!rości i ważyła 150 kg. Bretończyk Zjazdu Związku, który odbędzie ~tę 
wiosłował przeciętnie 15 godzin w dniach 28-29 października br„ 
dziennie. najwięcej miejsca poświęcono spra· 

Po raz pierwszy drog11 przez wom przyszłej struktury związku 
At)a t ,,. · 1 w j b · oraz problemom zawodowym l 10-

:n Y"" ~rzem1erzy po 0 ne~ cjalno-bytowym poszczególnych łro-
łodz1 Anglik Alfr~ Johnson. By- I dowisk pracowniczych. 
ło to 104 lata temu. Plenum przyjęło uchwałę, w której 

wobec wartości daJącycl,l się zoba· 
czye gołym okiem owoców naszego 
wysłiku, którymi słusznie możemy 
się chlubić. bowiem Polsk.a Jest 
Inna, lepsza. zasobniejsza niż była 
dziesięć, dwadzieścia. trzydzieści lat 
temu; dorobku widocznego w na• 
szych domach, w losach naszych 
dzieci. przy warsztacie pracy, no· 
wocześnleJszym I sprawniejszym, w 
miastach I wsiach, w całej Polsce. 

wota sprawiła. te zanikło pojęcie 
stron. Polacy uścisnęli sobie ręce, 
rozumiejąc. :te w zawartej umowie 
społecznej sformułowana została 
prawda podstawowa I bezkompromi
sowa. twarda jak wymogi świata I 
czasu przez nas przeżywanego: Je· 
dynym sposobem wyjścia na drogę 
poprawy I odnowy. której tak orag· 
niemy I oczekujemy. jest bez· 
względna zasada autentycznego 

Potrzeba dobrej pracy! 
się Ich pierwotny ae111 - odenrałF 
się od rzeczywistości. 

Takich słów nikt nie chciał Jut: 
słuchae. Podwataly wiarygodność 
najlepszych nawet programów I 1n• 
tencji, oddallly alę od odczucia 
społecznego. Co Innego się mówi, co 
innego się robi - nawet I takie 
krańcowe wnioski nasuwały atę lu
dziom steranym codziennymi zmar· 
twtentamt I użeraniem alę o godzi· 
wość, o sprawledllwość, zgodność 
teorii l praktyki w państwie, które· 
1:0 podstawy ustrojowe tę godztwośt 
I spr a wledllwość gwarantują tdeolo· 
11cznle I konstytucyjnie. Co wlęceJ 
- na fali konfliktu, który ogarnął 
knJ. arodzila 1111 nawet nlepewnośfl 

Ale te10 w1sy1tkle10 A mało, o I 
wiele za mało Jak na aspiracje na· 
rodu, który umie clę:tko hawwać, 
ale musi widzlee, że cele przybliża· 
Ją się, a nie odsuwają aię w nie· 
skończonośt, te osiągane były po· 
lowloznie, wypaczane 

1 
manewrami, 

woluntaryzmem. łataniną. 

W 
owych godzinach, dniach I 
tygodniach wypowiadania 
prawdy pełnym głosem i do• 
bijania się do niej, w porze 

zaostrzonej odpowiedzialności o po· 
myślny byt I rozwój państwa, mię· 
dzy władza a społeczeń1twem za· 
ciągnięte zostały wzajemne zobowią
zania, wzajemne I zarazem wyłą· 
cznte wsp61ne: dobra, patriotyc:ina 

współuczestnictwa w tworzeniu poił· 
tycznych l materialnych 1warancJI 
niezbędnych rozwlą.zaA. 

Porozumienia aą rea!lzowane~ 
świadczą o tym decyzje władz zgod· 
ne z duchem I literą ustaleń1 a 
bieg spr a w. których Jesteśmy me ty-
1 e świadkami. lecz przede wszystkim 
współtwórcami nie może dawa~ po• 
wodów do powątpiewania o uczci· 
woścl t rzetelności w wypełnianiu 
robotniczych postulatów. Każdy nie 
uprzedzony człowiek wyraźnie do· 
strzega, te od tegorocznego lata za• 
ezęliśmy żyć w jakiejś Innej, zdrO• 
wej atmosferze oczyszczania stosun· 

(Dalszy cląc M nr. li 

postanawia w~tąpie ze zrzeszenia 
związków zawodowych I określa o• 
hecny związek jako samorząlfną l 
niezależną organizację opowladającl\ 
się za jednością zrzeszonych w nim 
środowisk. 

Plenum apeluje do władz o zre• 
widowanie dotychczasowych progra. 
mów w dziedzinie prasy I wydaw• 
nlctw w kierunku radykalnego 
zwiększenia nakładów łut11żek, pra
sy I czasopism. 
Związek postuluje, aby opracowy• 

wane obecnie projekty ustaw wią· 
żących się ściśle z jego działalno
ścią były z nim konsultowane. 

Zatwierdzono wytyczne do nowe
go statutu związku, który musi za
gwarantować waruąkl działalności w 
pełni samorządnej I niezależnej, W'Y• 
eliminować zasadę kooptacji do kle• 
rownlctwa 1poza członków wybieral
nych władz danej lnstancJI, a tak• 
h zagwarantowae zasad~ wybieral
ności równle:t poszczególnych koml· 
sJi I grup środowiskowych, 

Okaz borowika 
Sezon fl'zybowy trwa nadal, Ołe 

7-letni Tomek Błaiejczak il Bydgo
szczy, w pobliiu domu połofonego 
na skraju lasu znalazł prawdziw. 
ka-olbrzyma ważącego 600 gramów. 
Takiej wielkości grzyba nie wid:i.ie 
li mieszkańcy Bydgoszczy Jui o4 
wielu lat. 

DZIEi 
KIBSIB 

W 267 dniu roku slodce wze· 
szło • roc}z. B.%3, sajdzle 1u • 
18.32.. 

Boruslaw, Tekla 

w dniu tłzlslejszym dla Łodzi 
przewiduje oastępujaca i>ogod:: 
zachmurzenie małe łub umiar· 
kowane. B.ano możliwa mgła. 
Temperatura minimalna 8, ma
ksymalna 21 st. C. Wiatr slaby, 
źinienny z przewag\ kierunków 
północnych. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 

994,2 hPa (745,8 mm). 

1870 - Zm. •· Merlmee, pi· 
sarz francuski. 

1857 Ur. M. 
chłop wielkopolski, 
przeciwko kolonizacjł 
klej. 

Drzymała, 
walcz;\CY 
niemi ee-

Nie mamy, oo mamy, aż po· 
strada my. 

- Benlul Przecie! er )eac.ze 
nie W)'SZedłeł a domul 



,. 

' 

Potrzeba dobrej pracy! 
(l)ak~ - atr. J,) 

116w m111dzyludzlrtcb: I public;nreh. 
Procesy te pogłęblaJ11o się, przyno· 
Hl\ 1atysfalrcJę. 

Ale ezy to wy~tareza, aby było 
lepleJT Aby nasz• troski i zmar• 
twlenia pomniejszały •ięT Chodzi -
I to Jest próg, którego nle przesko· 
czymy na skrzydłach nadziel, mąd• 
rych debat I najbardzleJ demokra· 
tyeznych rozstrzygnłęCi .,.. o telazne 
prawa ekonomiki. W Polsce w ostat· 
nim ezasle wtele się zmieniło ~a 
dobre, na lepsze, wciął się zmienia 
i zmienia(! się będzie. Porozumienia 
- m6wla o tym dobitnie l wszem 
wobec działacze, którym partia, spo• 
łeczeilttwo powierzyły mandat zau· 
tania - będa ziszczone co do przy
słowiowe.I joty. Jedno wszakże u~.
macalnle u na& się nie zmieniło: nie 
puybylo towarów, co gorsza - ko· 
lejki przed sklepami jeszcze ~ar· 
dziej sl11 wydłużyły I będą się wr 
dłutały nadal jeśli - co się zresztą 
dzleJe - przybywaf będzie plenię· 
dzy, a nie będzie przybywa<: arty· 
kułów tywnośc!owycb I przemysło· 
wyth, mieszkań I usług, spokojnej. 
wyrozumowanej pracy •.. 
Jesteśmy na własnym utnymanlu 

I tylko na siebie możemy uczyć . 
I trzeba mleć tego świadomość, aby •i• nie ocknąć s widmem klęski w 
oczach, 

T o fakt, te 1ympaUa l uznanie, 
Jakimi 'Cieszy się naS& naród 
w śwlatoweJ opinii, sprawiły, 
l:t nie czujemy 1it: 11samotnie· 

ni w tych ciężkich chwilach. Pomo· 
cną dłoń wyciągają d,o na1 nasi 
przyjaciele, kraje 1ocJallstyczne. Ale 
przeclet wiadomo - I tego przecle:t 
nie trzeba tłumaczye - pożyczki :&J 
zagranicy moga U tylko nasze klo· 
poty okresowo łagodzić, wesprzeć 
nasze samodzielne starania; ale ra· 
dykalnle pomóc nie są w stanie, 
tym bardziej, te trzeba Je spłacać. 
Jeśli stanowtzośf naszych starań 

nie przestanie roztapiać się w ta
lach, w wysuwaniu dalszych tądań, 
które - być może - sa słuszne, 
ale na razie i ~wciąż jeszcze bez po
krycia lbo niby skąd czerpać jeśli 
nie z wyt worów pracy1) kłopoty b-;· 
da narastać. l narastają, 

Motna protestowa.e przeciwko róż· 
nym ·rzeczom. Ale nie można protes· 
tować przeciwko pracy. Praca I pel· 
ne płynące z niej pożytki to naj· 
śwlęt11ze , prawo. t;ik jak tym pra· 
wem - bezsprzecznym, bowiem tt· 
stanowionym u siebie, we wla~riym 
państwie - są dążenia I amhicJe 
htdzl pracujących. Słów ju ;'; nle 
i;;i~~a; trzeba dobrej pra~y, wszę· 

ZBIGNIEW SUCHAR 

(Dokończenie ze str. 1) 

pota-ch pada: - Wiess, ta na.sza brygadzistka to. juf; zupełni.e J 

zgłupiała. Ona by chciała, łebyśmy sobie m~t~rk1 w ••• wkręci
ły czy oo? Odpowiedź 'była prosta: - To wezme za twarz eho· 
lerę l · jui, Myśmy ta.m swoją prędko wychowały! 

Staramy się w redakcji preekMiywać ton tel llO:Vsze:hnęj dys
kusji wietme i obiektywnie. Pr:rea; kilka lat 111;ty 1 telefony 
ciocierająoe do n.as dotyczyły głbwnie pneciekając~ch da~hów, 
d7Ji:u.r w ulicach, pijackich melin itp. - teraz jes>t :mac~J, po
czuliśmy ie nas'La praca lepiej służy, czytelnikom, jest 1m bar
dziej po~bna. I oto prz,-chod.7.i kolejny list. „Ohela.lbym po
:prosł6 o Informację, jakle prawa przysługują mi li tytułu 
tego te ' o6znaczqny zostałem Złotym Krzytem Zasługi l Bono-
row~ Odznaką Miasta Łodzi. . 
Wśród setek si;iotkań i dyskusji, w których ~c~ruczymy 

w tych tygoclnrlach, jedno zapisało mi się w pam1ęc1 szcze~ól
nie. Pr~wnice ZPB i-m. Dzi-erżyńskiego poczuły · się dotkruęte 
reportaeem, który w.raz z ~olegą n.apisaliśm,Y o strajk:X w ty

1
m 

z<ikładzie. Zażądały spotkama z nanu. Było to ~P?!kame .dlug.e~ 

1 momentami przykre dla ()bu stron, . ali; opusmhśmy .Je, ta_k 
przypuszczam, z obustronnym ~umiem~. ,Co dla n.as w~
niejsze, opuściliśmy je z szacunkiem dla s1eb1e. Choć i tu me 
zabrakło momentu Jakże charakterystycznego. 

W pewinej ~hwill kolega zwrócił 11!~ do ;=ówcz~il: - Po· 
słuchajcie towarzyszki! - I natychmta<St Jedna z mch wypa
liła: - Może nie mówmy sobie „towa.rzyszu", tylko „pa.n", 
„pa.ni". 'l'eraz takie czasy, te •lepiej w ten sposób. 

Qd;powied'Ziellśmy, iż wydaje nam się, ie cz.as na użycie go
dnego słowa „Towarzyszu" jest zawsze. Chocia~ na pew>110 są 
towarzysze z którymi nie wszystkim nam będzie po drodze. 

I taik się' jakoś składa, ~ w toku całej tej naszej powszechi!lej 
Pólakbw rozmowy tacy są najgłośniejsi. Tacy, co p~ze.widr· 
wali, ostrzegaM, a przynajmniej próbowali, lecz oczyw1śe<1.e rue 
pozwąlano im„. 

'l'yle tytko, -że· oni są wsz.yscy podobni do tych ro~irrlk6'W, 
którzy przysdi do ~tMege maji;;t-ra z pytani&11; - ~zef1~, mo
ie niech pan podpowie, czego by tu jeszcze zaiądac? 
Właśnie! Czego by tu jeszcze zażądać! ••• 

LESZEK RUDNICKI 

Posiedzenie Rady Ministrów 
ATENY 

Konferencjo FAO 
(Dokończenie ze str. 1) 

Przyjęto także zamierzenda re
sortu zdrowia obliczo.ne n.a wyr6w
ny'Wanie dysproporcji w WyPQia• 
żeniu obiektów służby zdrowła i 
rozmieszczeniu kadr. 

Rada MLnistrów postl!JlOW!ila na
dać programowi poprawy ochrony 
zdrowi.a ludnośći charakter progra
mu rządowego oraz przedstawić go 
pod obrady Sejmu. 

W kolejnym punkele porządku 
obrad rząd rozpatrzył wstępne za• 
łożenia projektu Na.rodowego Pla· 
nu Społeczno-Gospodarczego na rok 
1981. Myślą przewodnią prowadz11· 
nych prac jest zapewnienie maksy
malnie możliwego postępu w roz
wiązywaniu pilnych problęmów 
społecznych I gospodarczych. 

na stanowisku *o pierwszeństwo 
naleźy zapewnłć inwestycjom zwtą· 
zanym z poprawą zaopatrzenie ryn
ku wewnętrznego oraz 11 rozwojem 
gospodarki tywnośclowej. W rzędzie 
zadań kluczowych znajdzie $lfl td 
reallźacja programu budownictwa 
mleszkaniowe$o wraz z uzbrojeniem 
terenu l urządzeniami towarzyszą· 
cymi, a także budownictwo szpital
ne. Do priorytetowych zaliczono 
również Inwestycje służące rozwojo
wi eksportu, oraz poprawie gospo
darki surowcami I materiałami. 

W kolejnym punkcie pol'ządku 
dziennego Rada Ministrów omówi
ła przedsięwzięcia "'mlerzające do 
odrobienia zaległości w produkcji 
oraz zadania związane :i: zaopatrze· 
niem rynku w towary w roku przy· 
szłym. 

Stwierdzono, te kroki podejmowa-

ne prze11 resorty przemyllłowe daja, 
·pewne wyniki, jednakże nie łago
dzą w •topniu wystarczającym do
tkliwych trudności na rynku. Wska
zano, tt realizacja przyj11tych pn.ez 
l'l!lld zobowiązań społecznych wy
maga skoncentrowania ' sił I środ
ków na zapewnieniu wyratnej, spo• 
łecznie odczuwalnej poprawy zaopa· 
trzenla rynku w towary I usługi 
Konieczne jest zwłaszcza takie na· 
stawienie wszystkich dziedzin gospo
darki, aby mogły one świadczyć 
na rynek w stopniu odpowiadają
cym sile nabywczej ludności. 

Rada Ministrów priiyJęla nowe po
stanowienia w •Prawie pomocy ma
terialnej dla 1tudeµt6w szkół wYt• 
szych. Zapadły takte nowe decyzje 
dotYCZl\Ce pomocy materialnej dla 
młodych małteilstw. 

W stolicy Grecji rozpoczęła si4ł w 
poniedziałek XIJ regionalna (euro
pejska) konferencja organizacja NZ 
d.s. wyżywienia i rolnictwa (FAO). 

Uezestnlczą w niej delegacje z 29 
europejskich krajów członkowskich 
FAO oraz obserwatorzy z różnych 
organów ONZ ł innych organizacji. 
Porządek dz.ienny konferencji 

przew iduje omówienńe sytuacji na 
świecie w dziedzinie żywności, 
kwestii ?.atrudnienia w rolmctwie 

oraiz działalności FAO w Europie. 

Obrady konferencjd będą trwały 
do 27 września. 

Założenia uwzględindają prio;_y- Kr e 
tety i zada:nia .określ<;me w dora:i:- &JOWa . . ' 

111auguraeJa 
Rozmowy 
Ponomariow - Azis nym progr,arrue działań rządu, 

przed staw ionym 5 wrześ.r-Ja br. w! 
sejmowym przemówieniu prezesa 
Rady l\"".i.indstrów . .Przyjmuje się, te •oku 
podstawowymi celami spolec?.nymi & 
w planie n.a rok 1981 będą: 

- wykona.nie przyjętego progra
mu podwyżek płac ł niektórych 
świadczeń socjalnych oraz swlęk· 

szkoleniowego NOT W poniedziałek odbyło się spot. 
tkanie zastępcy członka Biura Po
litycznego KPZR Borisa P<m.oma
ri<>W•a z wiceprem~~m Iraku, Ta
rikiem Azisem, który przynył do. 
Związku Radzieckiego z kl'ótką wi
zytą. Omówio,no rozwój wydarzea 
na Bliskim i Srodkowym Wschodzie 
ora!Z aktualrne problemy sytuacji 
międzynarodowej. 

szenie produkcji rynkowej, , -
- przeciwdziałanie nłeuzasadnio

nemu wsrostowt kosztów utrzyma
nia i ochrona osI11gnięłego pozioma 
życia, . , 

- · realiucja :programu bu downie· 
twa mieszkaniowego w skali do
stosowanej do obecnych moUiwo
ści i z położeniem nacisku na kom
pleksowość budowy osiedli. 

Wykonanie tak ustalonych zadań 
s"połec2nych wymagać będzie po
prawy gospodarnośei w skali 
powszechnej, ograniczenia nakła
dów iin.westycyjnych oraz rozwilllię
eia działań zmienających do obni
żenia kosztbw produkcji. 

W toku rządowej debaty podik.re
ślono, ze duży wpływ n.a wielkO'\ć 
i realność zadań po<lejmowa,nych w 
roku przyszłym będą l'll•ieć WY'!lLki 
pracy tegorocz.nej. 

Aby przyjęcie ! zrealizowainie 
obe<mych załoźeń pla!llu na rok 
1981 było możliwe, konieczne je$t 
jak najS'Zybsze przywirócenie w ca
łej gospodarce wyrokiej aktywno
ści produkcyjnej, podniesienie wy
dajności pracy i gospodarności oraz 
rozwini$:ie działań dla lepsze~o 
wykorzystain!a potencjału prorluk
cyjnego. Rada M inistr0w zaleciła 
kontynuowanie prac n'ad projek
tem pfanu. 

Z pracami nad projektem NPSG 
pozostają w ścisłym związku zało
żenia polityki inwestycyjnej na rok 
1981 I na da.lszy okres. które Rada 
Ministrów omówiła w kolejnym 
punkcie porządku dziennego. 

Na · uroczystości otwarcia roku 
szkoleniowego 1980-81 spotkali się 
wczoraj w Domu Technika w Ło· 
dzl :przedstawiciele ośrodk6w du„ 
kona.lenia kadr technicznych NOT 
s całego kraju, W czasie ~potkania 
za.stan.a:wia.no 1Się nad metodami 
ustawicmego lmzitałce:nia kadr tech
n:iC'lmych dla różnych branż oraz 
doskonalen~em zawodowym dos'..o
sowanym do bi,~ących potrzeb gos-

Krenik11 
'Il< Godz. 9.00. Kierowca „syreny" 

Paweł D. na ulicy Zakątnej przy 
al. 1 Maja spowodował zderzenie z 
„Fiatem", którego pasater Stani
sław T. doznał urazu głowy. 

'lf Godz, 12.15. W Woli Zaradzyń
skiej jadąca rowerem Katarzyna G. 
wpadła pod „Fiata"; doznając ogól· 
nych obrate!\. 

* Godz. 12.33. W Zgierzu na ul 
Swiereiewskiego 33 kierujący „Ur· 
!<Usem" FI · 7318 ~pow0dował zderze
nie ze „Starem". Straty ponad 20 
tys„ 'Zł. 

*' Godz. 15.10. Na skrzytowan!u 
ulic: Górnicza - E. Plater kierow· 
ca „stara" Stanisław L. podczas 
skręcania uderzył w <;lrzewo. uszka
dzając pojazd na sumę 10 tys, zł. 

* W dniu 19. 09. ok. 17 na · SkrzY
towaniu ulic: Limanowskiego - Wo· 
ronicza kierowca „Fiata" zajechat 
drogę autobusowi Unii B/12, co zmu
siło kierowcę do gwałtownego ha· 
mow2nia. podczas którego pasażer· 
ka przewróciła się I doznała obra· 
teń. Swiadkowie tego zdarzenia pro
szeni są do WRD MO w Lodzi ul. 
Wł. B;,-tamsklej Gfi. tel. 715-ą6. 

W warunkach ograniczonych mot-
1\woścl gospodarki uznano za ko
nieczne wstrzymanie niektórych 
wielkich przedsięwzięć lnwestycyj
p.ych,_, Odz?lacza:ląeych się długim . * Pod ten sem adres . proszeni są 
okresem realizacji t długatrwałym §~1adkowie potrącenia motorowerzy
zamro:!:enlem środków; wysiłek in- sty przez samechód ciężarowy w 
westycyjny skupi się na zadanfach I mieJscowości Szatonia. W:voadek 
o krótkim .cyklu wykonawczym, da· miał miejsce w dniu 19. · 09. ok. 
jących szybkie efekty. Rząd 11tanął god;i:. 17.30. (eh) 

pod;i.rki, biur projektowy~h 
zanądzania. 

oraz 

Podkreślono, ie dł.a os.iąg.nięcia 
wysokich efektów pracy inżyndera 
podstawowe znaczenie mają, oOOk 
posiadanej wiedtty, także ypano-
wanie metod pracy, umiejętność 
21nalezienia źród.._eł informacji i ich 
wykorzystania, jak również :z:achę-

cające dla ciągłej aktualizacji wie- ·c· ,,raltowna 
d:z:y :i:awodowej. A więc wyniki 9 
pracy w dużym stopniu zależą od 
kwalifikacji i zaangażowania kadry 

technicznej. Przekona~ie takie pouro'dz' we Franc1·1· 
wraz ·z fachową wied'zą upowszech- n 
nia NOT w kt'ęgach swych człon-
ków poprzez wszystkie swoje for
my szkoleniowe. 

Podc:i;as uroczystości złotymi 1 
srebrnymi honorowyml odznakami 
NOT adekorowano 43 d.zlałaczy. Li· 
sty gratala.cyjne przekazano ponad 
100 organizatorom ł wykładowcom 
kursów, Pięć ośrodków szkolenio
wych NOT - w tym takze łódzki 
- wyróżnionych zostało za cało-
.kształt pracy Medalami Komisji 
Edukacji Na.rodowej. M. Kr. 

' W na&tę!)6twile ~ownej u.lewy 
towarzyszącej allnej 'burzy, , .taka 
przeszła w nledziel11 nad śtodkow11 

cześclą Francji 11 brzegów wyst11pt
ła spokojna na ogół Loara. Zginęły ' 

cztery osoby 18 odniosło obra:!:e1\11a. 
Ludzie musieli szukać schronienia 
na konarach drzew l dachach zato
nlonych budynków. Woda zmyła 

szereg samochOdów 
ciężarowych. 

osohowyzh l 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, te w dniu \8.09.1980 r. zmarł 

prof. dr inż. STAN·ISŁAW ZAGRODZKI 
współzałoeyciel I b dziekan Wydziału Chemii SpotywczeJ PŁ 

wielo_letnl nauczycłell wychowawca I przyjaciel młodziety akade'
mlck1e,I. laureat wie u nagród państwowych I resortowych, czło
nek za'granlcznyoh I krajowych stow.aro;ysze6 naukowych. Za za• 
sługi w krzewieniu wiedzy technicznej oraz za wkład w rozwój 
Przemysłu spot.ywczego - odznaczony Krzyżem Oficersklm Orderu 
Odrodzenia Polski Orderem Sztandaru Pracy U klasy I wieloma 
innymi ndznac1Jenlantl państwowymi I stowatzyszenlowyml. Twór· 
ca ! orędownik postępu techniczpego w przemyśle spotywczym, 
lnlcJator powstania Stowarzyszenia IntynJeTów I Techników 
Przemysłu Spożywczego w l,odd. 

Cześ!'! Jer:o pamtecu 

KOLEZANKJ 1 KOLEDZY ze STOWARZYSZmilA lNZYNIE· 
'ROW I TECHNIKÓW PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO ~ ŁODZI 

Dnia 19 września 1980 roku zmarł w wieku Tl lat 

ś. + P. 

I #1·1 • l :il Ei~• l :il l#i il• fai m ·-.·,o,i' """-"''3'~~- .--·-,·.~"·r.·;·, ,,. -.~il--,,,_ · 

M a r at o n n a d C i s ą. u~~:,,,!stw~„~~~~-
kopolskim tegorocznych mistrzo. 
stwaeh Polski dobrze zaprezentowa· 
li się ·badmintorl.i~cl łódzcy. W , ka
tegorli "!-'lekowej 31-35 lat triumfo· 
wał \.V. Swlątczak wyprzedzając 
I. SzczerJ?icldego l .J. W:1lerczua 
(obaj Metalowiec). Natomiah't sre
brny medal w grupie wiekowej po· 
wytej 47 lat wywalczył Ich klubo
v.-y kolega - n. Pionek. 

MAR·IAN WDOWKA 
magister filologi! polskiej 

nauss ukochany Mąt, Ojciec. Teść DzladziuA I przyjaciel. Czło
wiek nJezwykłe' tyczłlwośrl I dobroci. 

Peowla•k, b. drrektor Gimnazjum Im. POW. odznaczony Złotym 
Krzyź!'m Zasługi, długoletni nauczyciel 1 wychowawj:l! młodzle:i:y, 
or~amzator tajnego nauczania w cziule okupacji. Autor wielu _pu• 
bhkacJI. działacz oświatowy, długoletni biegły sądowy i prawhlk, 
b. prezes Towarzystwa Wolnej Wszechnicy Polskiej w Łodzł. od· 
znaczony Złotą Odznaką TWWP. członek ZBoWiO i Związku Nau-
czycielstwa Polskiego, . 

Nabożeństwo źalobnt odbędzie się w kościele aw Krzy:!:a przy 
. ul. Slenklewlcza w dniu 23 września o godz. 14, skąd nastąpi wy· 
, Prowadzenie '&Włok na cmentarz na Zarzewie. {KORESPONDENCJA \iVŁASNA Z \\7ĘGIEH) 

Tokio, Koszyce 1 Szeged - to mia
sta, wymieniane w pierwszej kolej· 
noścl, w grupie organizatoi·ów tra
dycyjnych, dorocznych biegów ma
ratońskich. Okazuje się, te amato
rzy biegania coraz częściej stają do 
próby sprawdzenie hartu ducha 
1 wytrzymałości ciała na długim, bo 
liczącym 42 ldlnmetry t 19S metrów, 
wyczerpującym dystansie. Konku· 
renejl z repertuaru ,.królowej spor
tu". zarezerwowane! w opinii znaw
ców przedmiotu, dla takich tyta
nów, jak chocia~by legendarny jut 
-były porucznik cesarskiej gwardii 
na dworze, również byłego · „cesarza 
cesarzów" Etiopii - Bikila A.bebe. 

Okazuje Ilię tymczasem, te z ro
ku na rok przybywa amatorów bie
gania na dystansie maratońskim , 
I to nie tylko spo~ród uprawiają· 
cych zawodoVJO biegi sportowców, 
ale I „amatorów", wYchodzących 
z zało:!:enia, Iz ciężki maratoński 
bieg jest doskonalą formą utrzyma· 
nia tyciowej kondycji. 

Przed dwoma tygodniami, w peł-

nym niezapomnianego uroku, ma-. 
lowniczo położonym nad rzekli Cisą, 
Szeged:r:le, odbył się doroczny, dwu· 
dziesty czwarty już z rzędu między
aarodowy bieg maratoński. 

Maraton szegedzld zyskał już sobie 
pełne prawo obywat<'lstwa I zasłu
żoną renomę mlędzynarpdową. oum
ni z tego działacze sportowi woje
wództwa csonogrndzkiego, ąa tere· 
nie którego Jety Szeged . twierdzą, lle 
Ich maraton jest starszy i wc?.eśniej 
rozsławiał to miasto, aniżeli orga
nizowane przed sławną katedrą 
w Szegedzie. festiwale _sztuki teatral
nej. 

W tegorocznym szegedzkim biegu 
maratońskim startowało 200 zawod· 
ników. Najliczniejszą grupę stanowi· 
li gospodarze (reprezentowane były 
bez mała wszystkie lelckoatletycznp 
kluby Węgier). Oni też, zgodnie 
z oczekiwaniami, wiedli prym na 
trasie, sięgając po zwycięskie, laury. 
Obok Madziarów. na linii startowej 
stanęlł takte Bułgarzy, Jugosłowia
nie, maratończycy niemieccy (W tym 

1. Kowalski i P. -wojciechowski na podium 

Nareszcie medale-dla, łódzkich :iekkoatletów 
D 

rugi dzień ~tnałowych zawo
dów lekkoatletycznych, roz-
grywanych od niedzieli na 
stadionie łódzkiego 'AZS w 

ramach tegorocznej VII Ogólnopol
skiej Spartakiady Młodzieży upły
nął pod znakiem zaciętej rywaliza
cji dziewcząt I chłopców, uczeslni· 
czących w 14 finałowych k<>nkuren
cjach. Po niedzielnych nieudanych 
występach paziów łódzkiej „królowej 
sportu" nareszcie wczoraj konto 
młodych lekkoatletów naszego wo
jewództwa wzbogacpne zostało o 
dwa medale. · 

Złoty medal wywalczył dla eJdpy 
łódzkiej reprezentant AZS J. Kowal· 
ski zwycl'l:żaJąc w finale tl'ójskoku. 
Łodzianin triumfował w tej konku

. rencji uzyskując Tezultat 14,95 m. (re· 
kord tyclowy), Równlet rekord 7ycio· 
wy zapisał na swym ~ ')Ucie Jego klu
bowy kolega PlotT Wo.lci<><>howskl. 
Rezultat ~8 .8ł sek. w biegu na 400 m 
przez płotki dał łodzlanln<>wl jed· 
nak dopiero trzecie miejsce I brą
zowy medal. zwycięży! młody ble· 
gacz z Częstochowy J. Adamczyk s 
czasem 53,Sł sek. 

w konkui-encji skoku w dal 
dziewcząt zwyciężyła faworytjca 16-
letnia reprezentantka woj. ostro
łęckiego - M. Len'1o uzyskując 5,97 
m. Łodzitmka .Jolanta Bartczak 
(ŁKS) zajęła piąte miejsce : z rezul
tatem 5,115 rri . Skok wzwy:!: dziew· 
cząt ;i:akończył s.lę triumfem repre
zentantki zabrzańskiego Górnika -
K. Błaszczyk, która wypn:edzlła J, 
Zdunialt (AZS W-wa). Obie 
Uzyskały po 166 cm. Na dobrym po
ziomie stał finał rzutu oszczepem 
chłopców. Wygrał tę konkurencj'1 
M:. Kowalik (LZS Rakowice) z WY• 
niklem 69,44 m. 

DzH, w ostatnim dniu 16dzkłeJ r)'• ' 
\fallzacjl młodych lekkoatletów o 
godz. 1! rozpo.cznle !Ili finał skok11 
;, tyczce. Ostatnia seria konkliren• 
cji finałowych ro7poeznle się o godz. 
15.30, Natomiast nToczyste zakońc:i:e

nie Imprezy połączQne z ogłoszeniem 
wyników' I rozdaniem nagr6d roz
pocznie atę w hotelu .,Swfatowld" 
o godz. 20.30. 

I DZIENNIK POPULARNY nr 21!5 (98'11) 

dwie biegaczki) oraz i1kromna, liczą. 
ca jedynie czterech zawodników, eki
pa łódzka. 
' Maraton szegedzkt, prowadzący 
wiodącymi wzdluz rteki Cisy nie 
osłoniętymi szosamJ, był ~iątkowo 
trudnym egzaminem dla jego uczest
nil<ów Choć bieg .rozgrywany był 
w popołudniowej porze, panująca 
w tym dniu upalna pogoda spra
wiała dodatkową przeszkodę, elimi· 
nując co bardziej słabszych zawad· 
ników Z tym więc większym uzna
niem przyjęto na mecie zawodniczki, 
jak I gratulowano najstarszyi;n bie
gaczom po czterdziestce. .(A tycb 
ostatnich było kilku). 
Oczelcując na maratończyków, 

z konieczności trzeba było oglądać 
mierne widowisko ·Utarskie na 
miejscowym stadionie (o drugollgo. 
we punkty walczyły jedenastki 
SZEOL I wojskowych z Cegledu), 
pilnie wyśłuchlwałem wraz z sie
dzącym obok mnie szefem szkolenia 
OZLA w Lodzi, J. Kocem meldun
k(>w z trąsy, tym bardziej, że na 
początku były. one dla nas wyjąt
kowo radosne. Biegacz łódzkich Bu
dowlanych, Marek Kubik znajdował 
się w ścisłej czołówce. Jeszcze na 
25 kilometrze był dziewiąty. Potem 
jednak opadł z sil I mocno zmęczo
ny ukończył konkurencję dopiero 
na 22 pozycji. Tym razem więc 
łódzcy biegacze nie skopiowali 
osiągnięć swoich poprzedników Go
dzi się tu przypomnieć naszych ma
ratończyków, figurujących na hono
rowej liście zdobywców szegedzkich 
„wawrzynów". Najwyżej notowany 
jeSt łodzianin - Ryszard Chudecki 
(triumfował dwukrotnie, w 1975 
I 1976 roku). Obok niego zwycięstwa 
odnieśli - M. Korzec (1970) oraz 
Opiekujący się skromną ekipą 
Opiekujący Się skromną ekipą 

łódzkich biegaczy (obok M. Kubika 
w tegorocznym biegu uczestniczyli : 
A. Kttbka z Budowlanych oraz J 
Woźniak z RKS i Zb. ~'iks ze Star-_ 
tu), trener lekltoaUetów KS BU· 
dowlani t.ód1 - Michał Mielc;ai;_ek 
zapewnił, tę w przyszłorocznej pró
bie szegedzklej będzie znacznie le
piej. Podobna deklaracja padła l!:e 
strony Qdpowiedz!alnego za dwór 
łódzkiej królowej sportu wtcepre:<e· 
sa WFS - Witolda Wo:!:nlakli, któ· 
ry przybył da Szegedu, by dograł 
do końca szczegóły ptogramu współ
pracy sportowej między zaprzyja:!:
nionymi od lat miastami: t..odz!ą 
i Szegedem. 

Wizyta, w której nitej podpisany 
rplał przyjemność uczestniczyć, by
ła tak:!:e okazją do zapoznania się 
ze sportowym tyciem mieszkańców 
woj. csonogradzkiego, a tak~e lekcją 
sportu węgierskiego, o czym przy 
inne~ okazji. 

WIESŁAW WROBEL 

Warto dodać, te W. Swlątczak 
wraz ze swym kolegą klubowym -
Wł. Błażyńsklm (obaj reprezentowali 
w Gorzowie barwy Społem) wywal
czyli mistrzowski tytuł w deblu, wy
przedzając parę Metalowca - .J. 
Szczerbicki i J. Walerczak. Impreza 
gorzowska rozegrana była w kate· 
gorii tzw. -seniorów stars?.ych. 

Wojewódzkie przełaje LZS 
W Wiśniowej Gqrze odbyły stę 

woJewóookle blegl przełajowe Zrze· 
szenla LZS. P ierwsze miejsce w k1a· 
sytikacjl drużynowej ! puchar RW 
LZS w t._odzi zdobył LKS Agronom 
Bratoszewice - 126 l)kt. przed Po· 
lonlą Andrespol - 98 pkt. I repre
Eentacja gminy Nowosolna - 74 
pkt. 

W poszp:zeg6lnych konku,rem:jach 
t.wyclęzyli: kobiety - juniorki 
młodsze (1500 m) - B. Klelan (An
dre$1>0l) juniorltl (1500 m) - }':. Tań· 
ska (Bratos-.i:ewlce), seniorki (1500 m) 
- B. Nowakowska (Moskwa), męż· 
ezyźnl - junle>rz:v młodsi (2000 m) 
- J . Wotniak juniorzy starsi (3000 
m1 - K. Zatorski. seniorzy r.l-000 ml 
- K Tomczak (Wyovch6w). 

Dnia 21 września 1980 r. zntar· 
la nagle, prze:iywszy lat 54 na· 
sza najukochańsza żona, Matka, 
Córka, ;siostra l Babcia 

JADWIGA BERNER 
Pogrzeb odb11dzle 1111 tdnla H 

wrzdnia br. o godz. 13.SO z ka· 
plicy cmentarza łw. Antoniego 
na Mani, o czym powiadamiają 
pogrątenł w głębokim smutku 

MĄ:!, SYNOWIE, MATKA, 
SYNOWE 1 POZOSTAł.A RO· 

DZINA 

ZrQzpac7.enl 
ŻONA, CORKJ, SYN, ZIĘCIOWIE, WNUKI t RODZINA 

W dniu Z2 września 1980 roku, 
zmarł nagle w wieku lat 51 nasz 
naJdrotszy Mąt, Tatuś, Teść, Zięl'! 
I Dzladzluł 

S. + P. 
ALEKSA!NOER 

DU RYS 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 

Z4 września br. Msza św. odpra· 
wlona zostanie o goiU, 15.JO w 
kaplicy cmentarnej na Radogosz· 
czu, po czym nastąp! wyprowa· 
dzenie zwłok o godz. 16. 
PowladamiaJą pograżenl w bólu 

I żalu 
ZONA, CORKA, SYN, ZIĘC, 
TESCIOWA I WNUCZEK ora'Z 

POZOSTAŁA RODZINA 

Dnia 
zmarł 
Brat 

20 września 1980 roku 
na_gle na.idrotszy Mąt i 

S. + P. 

KONRAD 
RACZYŃSKI 

emerytowany pracownik Łód~klej 
l'i:lektrowni 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 
23 września br. o gndz. 16 z ka 
plicy cmentarza Zarzew, o cz:i--m 
zawiadamiają pogrążeni w głę-
bokim żalu · 

Cześ6 

ZONA, SIOSTRA, BRĄT 
I POZOSTAŁA R.ODZINA 

S. + P. 

MARIANOWI 
WDOWCE 

oddaje wielce zobowiązana przed
wojenna grupa uczniów z Wie
czorowego Gimnazjum dla Doro· 
słych Im. Związku POW 
w Lodd oraz wyTa:ia głębokie 

współczucie dla żony, Córek, Sy· 
na. Zlęcl6w I Wnuków. 

Z głębokim talem zawiadamia· 
my, te w dniu to wrzesnia 1980 
roku odszedł od nas na zawsze po 
długiej I Clętkłej ehMohle. Czło· 
wiek szlachetne1t1> serca 

S. + P. 

ZYGMUNT FRĄCZAK 
emeryt MPK 

· Pogrzeb odbędzie się dnia !4 
września br. o godz. 16.30 na 
cmentarzu przy uL Kurczaki, o 
czym zawiadamia pogrątona w' 
głębokim smutku I talu 

RODZINA 

Dn.la 20 września 1980 roku 
zmarła. przeżywszy lat 55. nasza 
najukochańsza Zona, Matka, I 
Babcia 

ś. + P. 

JAJN'INA MASLAK 
s domu KULEJEWSKA 

I 
Człowiek wielkiego 

<>groninej szlachetności. 
serca 

Pogrzeb odbęd'ile się dnia Z3 
września br. o godz 14.30 z kapll 
cy cmentarza na Dolach. o czym 
nowiad~miaia w o:lehokim smut · 
ku 

M.'\Z, SYNOWlE. SYNOWE. 
WNUCZKJ ł - POZOSTAŁA 

RODZINA 

Dnia 21 września t980 roku po 
ciężkiej chorobie zmarła przetyw
szy lat 60 

S. f P. 

REGINA KOLASA 
Nahoteństwo łalobne odbędzie 

sle dnJa llł wneśnla br. o ;od'l 
14.30 w koścłP.le św. Kazimierza w 
Lodzi, po czym nastapl wypro 
wadzenie zwłok na ementarz św 
Anny - Zarzew. 

RODZINA I KOLEŻANKI 

i/ 



rAY.uo7DJ! WH7TAVD'"A7/HO'HnAW'A7AN 

Przed nowym rokiem I Jesienne 
ortysfycznc-kulf u rolnym I prace polowe ~ 

WH'H.H/~ VAZ"'~! 
U progu roku artystycz.no-k.ultu- ją.ce już placówki, ~pocz.nie aię W woj. miejsk.im łódzkim ini· 

:ralnego 198~1981 dyrektor Wydzia- za:kłax:iame nowych. 5 wa zakończono 9 września (w 
łu Kultury i Sztuki Uirzędu Miasta Następną siferą itntensyw.nego dzia : zeszłym roku 3 Września)~ a -
Łodzi - MaoleJ ~ukowskt przedsta łania wła~ kultU1ralnych WOJ&- : przypomnijmy - rozpoczęto Je 
wił na wczorajszej konfer~ncjł pra- w6d'ztwa ma być w nadchodzącym $ z tnytygodniowym Qpóźnie• 
sowej gł6wne kierunki działania roku rozwlązywainie problemów : niem. Tak więc, mimo trudnych 
władz admi.nistracyjnycb miasta w związanych z upows.zechru„aniem § warunków atmosferymnych, 

sf~':n~lt~y n~c~po~?~h~~~bj ~~:~:Y·b~~z~~~~Yf ~!~;o~;:: § ~~~nicJa:::~rJi :i:geł:~r_m .;!~!; 
muzealnictwa i s:rer51Za populary- cy dornów kultury. : rozpoczęły się jesienne prace po· 
zac ja działalności tych placówek. Wi€le też działań podjętych ro- = Jowe, m. in. zbiory ziemniaków, 
W~ąże się to m. in. z tym. iż w ro- starnie w celu uatrakcyjnienia i ~ buraków, okopowych, pastew• 
ku 1981 mija 50 lat od powstania u.rozmaicenia romywki w mieście = nych, zielonek i traw. W czasie 
pierwszego muzeum w Łodzi. Pru- - problem to tym istotniejS'zy, lŻ e wczorajszego posiedzenia Woje· 
widywane są nowe formy i metody w pr.zyszłym roku czeka nas wię- - wódzklego Zespołu Żniwno-Pa· 
preeentacji zbior6w i dorobku mu- cej wotnego c7.iasu w związku ze 5 azowego pod przewodnictwem 
zeów łódzkich, j.aik chociażby wy- zwiększeniem iloś-ci wollllych - : wiceprezydenta Łodzi, Leeha 
korzystanie wi.trym przy ul. Piotr- bót. = Krowirandy, wiel~ uwagi po
kowskiej na ekspozycje muzealne, Rok pr;zysz.ty przymeść ma tak- 5 iwlęcono jesiennej kampanił na 
powstam.ie kin w Cen·tralnym Mu-, te uporządkowB1,1ie systemu infor- : naszych polach. 
Ze'UJll Włók.ienllictwa oraz Muzeum macji o życiu kultur.allnym mia- -
Etnograficznym t Archeologicznym sta. (jb) Okazuje się, ie i fiu trzeba nad· 
Rozbudowame 1.lOStaną także istnie- rabiać zaległości„ Już ter.az opóź

.nione są orki i siewy zbóż ozi· 
mych. Dość powi«izieć, że zasia-

R b t ul• no :1Jaledwie 65 proc. poplonów ozi· O O Y lczne mych, a plan siewu zibóż ozimych 
. .i jęcmii.ania ozimego wytkdna.no za. 

ledwie w 5 proc. Wykopki zi€1Ill· 
Stał.a rozbudowa Łodzi powoduje' sprawny prz.ebieqi I"?bót. Szczeg6!- niaków zako~CZIOlllo n.a 30 proc. 
koni~ć doprow~ania do no- nie na ul. Rzgowskie~ - główni~ areału. Trwa·1ą pi;ace przy zb1orze 

. . ze względu na rucbl!wość na teJ I kukiurydzy. Skupiono z te.gorocz-
wycb osiedli tzw. u-zbrojeaua, czyli arterii kom\llllik.acyj.nej. (mŁ nych zbior6w zbóż 6 tyg. ton :mar-
kilometrów różnego rodzaju rur i 
'Przewodów. Powoduje to koniecz-

ność, uciążliwych wykopów. rów- Przydomowe ogro'dk·1 nież pod ruchll wyroi arteriami ko-
munikacyjnymi. Te uciążliwos.:i 

wystąpią w tym tygod'!IJiu (pra.w
dopodobnde od piątku 26 bm) w 
dwóch punktach miasta. 

W związku z pr·acami ciepłow
:niczymi w rejonie ul DwerniclL!e· 
go zamknięta wstanie dla ruchu 
kołowego ul. Północna na odc~nku 
od ul. żródłowej do ul. 19 Sty~ 
nia. Poniewat w tym tygodniu 
udostępniony zostanie dla po1azdów 
odci.nek ul. Nowotki 'od ul. Sterlin
ga do ul. Uniwersyteckiej, objazd 

. ul. Północnej przebie.gać będzie uli
cami: Wierzbową, Nowotki i 19 
Stycznia. Przerwa w ruchu na ul. 
Półnoonej ma trwać około dwóch 
tnod.n.i. 

N.j,eco więcej kłopotów będzie p; 

ul. Rzgowską, pod ktocą przebie· 
gać mają rurocią~ i przewody 
związa:ne z funkcjonowamiem osie
dla Chojny-Zatorze. Będzie więc 
t rzeba również w tym tygodni.u 
ograniczyć ruch na tej bardzo 

Coraz częściej przed łódzkimi blokami widzi się piękne mini· 
ogródki założone przez lokatorów. Ten zwyczaj przyjął się 
zwłaszcza na osiedlu Radogoszcz, gdzie schodkami z takiego 
ogródka wchod711 się wprost do mieszkania. Niemniej i na in· 
nych osiedlach np. na Teofilowie - nawet tam, gdzie nie ma 
dużych mołUwośllł - lokatorzy sadz" pod swoimi oknami 
kwiaty. 

Na zdjęciu: gospoda.n dom11 przy ul. Rydzowej 17, Henryk 
Rutkow11kl, pielęgnuje trawnik wokół kwiatów zasadzonych ' 

na. z tego 2 tys. ton od Lndywi
dua1nych rolników. Słabo przebie
ga Sikup warzyw, owoców i zic:m
niaków. Również pla.n skupu mle• 
~ nie zostanie we wrześn.iu wy
kona.ny. Do 20 września skupi~o 
60 proc. mleka n.a ten miesiąc. 

Osobny problem, to wykorzysta
n.i.e na naszych polach agr~gatów 
omłotowych spółdzielni kółak rol
niczych. Na 120 agregatów pracu
je 71. Również pilną sprawą je.st 
zebra.me z 16d.zkkh parków (140 
hek:ta.rów) trawy przez gospodar
stwa rolne. W trudnym roku pa
szowym llllllleiy sięgać po wszystkie 
rezerwy. (j. kr.) 

Dyżury 

członków KKS 
Dziś, jak w każdy wtorek:, w 

Urzędzie Miasta (ul. Piotrkowska 
10'1, pokój 104 B) w godz. 14-17 
interesa>ntów przyjmować będzie 
członek Wojewódzkiego Komitetu 
Kontroli Społecmej. 

Ponadto w sirozibach urzędów 
dzielnicow;>1:h i miejskich dyżuro
wać będą członkowie komitetów 
kontroli społec%1le-j w na.r.tępują
cych godz.I.n.ach: 

• Bałuty 14-18; 
• Sródmieścle 15-171 
• Widzew 14-17; 
• Pabianice 12-141 
• Zgierz 12-14. 

Nowe mieszkania 
w Konstantvnowie 

Sytuacja nries:tkaniowa w Kons
tamty•nowie, z roku na rok, popra
wia się dzięki rozwojowi budow
nictwa spółdzielczego i indywid:ial
nego. Ponad połowa lud.nośt:i tego 
HHysięcznego miasta mio;zka w 
nowych domach z wygodami. W 
tym roku Konstaintynowska Spół
dzielnia MLeszkal!lfowa odda do za
siedlenia 2 bloki o 100 mieszka· 
niach .i rozpocznie budowę dalszych 
11 bloków o 420 mieszkaniach na 
osiedlu „Łódzka". W bl0kach tych 
znajdą się też pomieszczenia dla 
stołówki, żłobka, przedszkola i skle 
pu spożywczego. 

(Mur.) 

uczęszczanej arterii (na odci·IlikU od 
u l . Kurczaki do ul. Kosynierów 
Gdyńskich) W p:erwszym, 10-dnio
wym etapie zamkJ!ięta zostanie za
chodnia część tej ulicy, a w dru
gim - również 10-dniowym 
częsć wschodni.Il. Przez dłuższy czas 
na tym odcinku zorga.nizowauy zo-
stanie ruch dwukierunkowy na je
dinej części jezdni Dla zw.iększenia 
be"t:pieczeństwa ruchu wprowadzo.. 
ny zostainie na tym odci.nku zakaz 
postoju i zatrzymywa:nia, wyprze
dzania przez wszystkie pojazdy 
oraz ograniczenie prędkości do 40 
km/godz. 

przez lokatorów. Fot.1 A. Wach 

Tydzień 

dzieciom Pisania Listów Społecznicy Bałut -
Praoe te prowadzić będzie L6dz

kie Przedsiębiorstwo Robót Inży
ni.eryjnych. Ponieważ z wszel~'mi 
tego rodzaju „wykopkami" mamy 
smutn.e doświadczenia, apelujemy o 

TWOJA 
KREW 

ICH 
'ZDROWIE 

Jeszcze o linii „K" 

Niedawno pisaliśmy o nieregu
larnym kursowaniu autob!.LSÓW U
nłi „K". Powoduja to nadmier
ne Ich obciążenie, a co za tym 
tdz!e - d?dq uciążUwość, szcze
gólnie w god;rinach szczytu ko
muntlcacyjnego, dla ludzi korzy
stających z te1 Unit. MPK odpo· 
wtedziaio nam, że zajmie lltę 
szczególnie tq tintq I wprowadzi 
takie zmiany, by sytuacja popra
wl!a się. 

Olcazu;e się jednak, że jale by. 
ID źte , tak jest nadal. Otrzyma
liśmy w związku z tym kolejne 
l!SttJ i te!e/on11 od Czytelników. 
Podnoszą oni ctale powtarzajqce 
stę przypadki jazd1.1 autobusów 
stadami oraz nleregut<?rność lc1& 
kursowania. Klopoty te narasta-

Znany z,e swych społecznych ini· 
cjatyw Samorząd Mieszkańców 
Łódź-Bałuty - Komitet Osiedlowy 
n·r 22 zorga.ndzował loterię fanto
wą, z której całkowity do~hód prze 
z.nae7.0ny zostanie na budowę Szp! 
tala Pediatryczinego w Łodzi. Tą 
pięk.na idea znalazła szerokie Jl<>· 
pa.rde łoclzia•n.. wyllrikiem :zego jest 
zgromadzenie wielu cennych fan
tów. Niemniej wszyscy chętni mo
gą nadaJ je przekaa:ywać komite
tow.i orga<niZ"acyjnemu loterhl. 
Wszelkich informacji udziela p. 
Sylwia Zielińska (tel. 713-42). 

Teraz społecznicy z Bałut przy
stąpili do sprzedaży losów. Loso-

Dyżur poselski 
Dziś, we wtorek, o godz. 10 w 

siedzibie ŁK FJN (ul. Piotrkowska 
104, ft'Qll.t, part€1!') inter·esa·ntów 
przyjmować będzie dyżurujący po
seł na Sejm PRL. 

ją wraz z rozbudowq ostedla Ra
dogoszcz. 

Przy okazjł mieszkańcy teoo o
siedl.a za naszym po§rednlctwem 
proszą MPK o przedlużente tra· 
By ltnti autobusowej ,,84" o czte
ry przystankt, co pozwott na sko
munikowanie cej czę~cł m1.«sta z 
Tęoftiowem. R . 

Po remonde 
Posesja nr 23 przy ul. Więc

kowskiego przez siedem lat pod
dawana było. kapitalnemu remon
toipt Calość prac prowadzi!a 
brygada Kombinatu Budownictwa 
Komunalnego w Ł<>c!zl - Zaklo.
du Produkcji Budowlano-Monta
żowej „Zachód". W maju br. za
ltończono odbiór budynku, Gie 
nyeszkańcom poses.11 do dzll d4-
1ą stę we znalcl zapchane gruzem 
studztenkl karniltzacyjne. Po kat
dym deszczu woda po kostki na 
potowte powierzchni pod•vórka, 
a mieszkańcy bezskutecznie pro
szą o usunlęchl remontowych po· 
zosta!o~cł. 

ZbUża się 1esteń ł je§U to porc 
nie zajmte Blę tym Urząd Re
montów I lnwestycjl Gospodarki 
Mieszkaniowej Łódź-Polesie, wo-

wa:nie publiczne loterii odbędzie się 
w cLniiach 25 i 26 bm. w SP nr 123 
przy ul. .Sowińskiego 50. (m) 

Kmk1FIS na spiera 
Rozgłośnia PolSlkii.ego Radia w·Lo

d·zi ogłasza konkurs na spikera. 
Do udziału w konkursie mo.gą 

przystąpić mężczyźni o radiofoni· 
cznym głosie i nieskaz.ltelnej dyk
cj.i, zamieszkali n.a stałe w Łodzi. 

Od ka.ndydaitów wymag-ane jest 
wykształ-Oe.nie wyższe o kierunku 
humalllistycznym. Pożądana znajo
mość dwóch jęzY'ków obcych i 
°"ól'lla orientacja w zakresie mu
zyka. 

Zgłoszenia do konkursu z własne>- · 
ręcznie napisa:nym życiorysem 
przyjmowane są oodzienn.ie (pr~z 
niedziel) w sekreta:riacie Rozgłośni 
Polskiego Radia w Łodzi przy ul. 
Narutowicza 130 w godz. 9-16 do 
24 WI"ZeŚni.a. 

da :rateje wkrótce ptwntce, 
a usuwante szkód będzie wtedy 
bardziej kosztowne i praco
chtonne. 

(dk) 

Poczta Reflektorka 
* ,,BEZ MLEKA". Jak nas 

poinformowat widzewski oddztai 
WSS „Spolem", od l września 
wszystkie 1lctepJ1 ~potywcte na 
ul. Gorlcieao prowadzq 1uJ: •prze. 
dat mleka. 

'lf ,,POTRZEBNA ŁAWKA". W 
końcu sterpnta na przystanku 
krańcowym MPK na Nowym 
ziotnte ustawiono ławkę. 

.>lf „DZIURA WY DACH". Zgod
tile :i: informacji; uzyskanq z 
PGM Łódl-Wldzew, rem,nt da
chu na budynku przy ul. Targo
wej 9 przeprowadzony zostanie 
no. przetomte 111 ł IV kwartatu 
Iw. 

W NAS2:YM R'EFLPKTOR2:B 

„D~ennlk 1'011ularnv" 1"1otrkow· 
ska tł. !O· Ili ł.6dł. eel. s:n-ł1 

· I S41·1G w 1odzłnaeb 11-1' 

Piszcie tło 11a1, a w 
1prawar.h fplf'fnnuJełe. 

pllnycb 

Tr.adycyjn.i.e w październiku or
gainizowa•ne będą imprezy związa
ne z „Dniem Znaczka Pocztowego" 
(9 październikaJ i „Międzynarodo
wym Tygodniem Pis8Jllia Listów" 
(6-12 paździerinika). 

W czasie tych impre"Z., głównie 
w szkołach. propagować się b<idzie 
dorobek poczty i populairyzować 
działalno6ć tej i.nstytucji. 
Ukaże się seria czterech znacz

ków. poświęcona tematyce postępu 
technicznego na poczcie. (m) 

Cuchnace baiora 
Pned kilkoma laty połow.no no

wą nawierzchnię na sk.a.nallzowa
nej jezdni ulicy MCl!lliusz.ki w Pa
bianicach. Pod·niesiono przy tym 
jej poziom \V ~tostmiku do kilku 
prostopadłych do niej, 'a pozba
wion~h kanalizacj1 ulic, m i.n. 
Sienkiewicza, Kamiennej. Pows.tań
ców Wal'szawy, Ranki Sawiclciej, 
Cichej, Konopni"kiej I Zielonej. 
Skutek tego jest taki, ż.e po wi~k
szych opadach .:leszczu przy zbie
gu tych ulic z ulicą Moniuszki two 
rzą się trudne do przejścia rozle
wiska. które - na€ mając ujścia 
dó znajdujących si ę kilka metrów 
dalej i położonych wyżej krałek 
ściekowych - zamiieniają się w 
cuchnące bajora. . 

Problem można załatwić poprzez 
obniżenie poziomu kratek ścieko
wych, lub połączenie ich kilkume
trow~j długości kanałem. 

Now. 

W kilku 
• „Cytuj Szekspira„ - program 

w wykonaniu zespołu Theatrum 
Antiquo Modo dziś o godz. t7 w 
DDK (U<l. Siedlecka 1). 

• Na prośbę salnteresowanych 
przedłuża się termin konkursu fo
tograficznego „Stare ł nowe Pole· 
sie" - do 30 października br. In
formacje na temat udziiMu w kon-

WAZNE TELEFONY 

Informacja o ualugacll S9S-10 
Informacja koleJowa 655-55, Z84-69 
Informacja PKS 

Dworzet Centralny 
Dworzec P61nocny 

Informacja tf!lefontczna 
Komenda Wotew6dzka MO 

265-96 
'i47-29 

93 

Centrala &71·22, 292·22 
Pogotowie cleplownlcze 253· 11 
Poirotowie drocowe 

„Polmozhvt'• 
Poirotowi... enerl!'etyczne 

ł09-32 

ReJoo Llldz· l'ólnoc 334-31, 609·32 
Rejon i.ódz Południo 334-28 
Rejon Pabianice 37·10 
ReJon Zllierz 16-34-49 
Re.Inn oświetlenia ulic 881-15 

Po2otowie e:azowe 395-85 
Strat Poża.rna 98, 666-11, 

795-55. 257-71 
Pogotowie MO 
Pogotowie Ratunkowe 
Pomoc drorowa PZMot. 

97 
99 

52-81·10, 706-27 
Centrala JnformacyJna PKO 

731-82 
TELEFON ZAUFANIA 337·31 

czynny w &odz. 15-7 rano 

TEATRY 
WIELKI - godz. 19 „Alda" 
J,\',RACZA - nieczynny 
7.15 - nieczynny • 
NOWY - i;:odz. l~.15 „Pan JO• 

wiatskl" 
MAŁA SALA - nieczynna 
POWSZECHNY godz, 10 
„Piotruś Pan" 

MUZYCZNY - godz. 19 „Roz• 
wódka" 

ARLEKIN - godz. 17.30 „Chcę 
być duży" ' 

PINOKIO - nieczynny 
71 - godz. 19 „Eugeniusz Du

dek" 

HISTORII 
CYJNEGO 
godz. 11-17 

MUZEA 
RUCHU REWOLU· 
tGdańska 13) 

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zl!ler
ska 1471 - e:odz. 9-16 

ARCHEOI.OGH:ZNE l ETNO· 
GRAF'IC'Z"1E lol. Woln >ŚCi 14) -
godz. lZ-19 

w ł.ÓK 1 EN N I ('TWA (Piotrkow-
ska 282) - godz. 10-17 

SZTUKI IW:eckowskiego 36) 
godz. 12-19 

MIAST A ZCllERZA IZirterz. Dą
browskiego 21) - godz. 10-15 

• • 
t.ODZKt PARK KULTURY l WY• 

POCZYNKU Ina Zdrowiu) 
LUNAPARK codziennie w 

e:odz. od 10 d~ 21 loorocz oo· 
niedziałkowi 

KĄPIEi ISKO „FALA" (al. Unll łl 
- nieczynne 

zoo - codztennle Od e:odz, 9 

Pit:IARNIA - cod~ennle od 
ll'Odz. 11 do 17 /oprócz oonle
dz!alkOwl 

OGROO BOTASlCZNY co-
dźlenn!e Od e:odz. 9 do zmroku 

KINA 

BAŁTYK - .. Manhattan", USA, 
od lat 18 godz. 10.30, 12.15, 15, 
17.15 Film przedpremierowy z 
czytaną llstą dlatoi:ową .Roc
ky II'! USA od lat 15, godz. 
19.30 

lWANOWO - .. Grzesznv tvwot 
Franciszka Bułv" oo!. od lat 
15 godz. 12, 14, 16, 18, „Man
hattan" USA od lat 18 godz. 
10, 20 

ZACHĘTA - „Przypływ uczuć" 
fr od lat 18 godz. 10. 12.15, 
15 17.15, 19.30 

STUDIO „Policja przygląda 
się" wł. od lat 15 godz. 15.30, 
17.30, 19.30 

STYLOWY - „Nosferatu - wam
pir" RFN od lat 18 godz. 15.30, 
19.30, Kino Fllm6w Polskich 
„Zapis zbrodni" pol. od lat 16 
god7 17.30 

GDYNIA K1no Nan-stop od 
godz 10 „Przypływ uczuć" fr. 
od lat 18 

HALKA - „Trędowata", „Ordy. 
nat Michorowski" pol. godz. 
15, 18 

DKM - „ Wyrok śmierci" poi. 
od lat 15 godz. 16, 18, :o 

KOLEJARZ - nieczynne 
Ml.ODA GWARDIA „Dzięki 

Boi;iu 1ut platek" USA, od lat 
15 godz. 10. 12.15, 14.30, 16.45, 
„Aktorzy prowincjonalni" poi. 
dd lat 18 godz 19 

MUZA - „Mistrz rewolweru" 
USA od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 
„Zapis zbrodni" pol. od lat 15 
godz. 17 30 

l MAJA - „Znachor", „Profesor 
Wilczur". ool od lat 12. iiodz 
!fi 18 30 

POKOJ „Mistrz ldenwntcy 
ucieka" USA od lat 15 godz. 
15.30. 17.30. 19.30 

ROMA - „Uciec:i:ka na Atenę" 
ang. od lat 15 godz. 10, 12.15, 
15, 17 15, 19.JO 

STOKI - „Wciąż o :nllości" fr . 
od lat 15 godz 15.30, 17.30, 19.30 

SWIT „Kung-F11" poi. od 
lat 15 godz 15, „Rewolwer" wł. 
od lat 18 godz 17, 19 

TATRY - „Przybywa jetclziec" 
USA od lat 15 godz. 10. 12.30, 
16.45, 19.15, „o dwóch takich, co 
ukradli ksieżyc" pol. b.o. godz. 
15 

OKA - „Mand!ngo" wł. od lat 
18 godz. 10, 14 30, 17, 19.30, „Nie 
ma róży bez ognia" pol. od 
lat 15 godz. 12.30 

POPUJ,ARNE - „Król Maciuś l" 
poi godz. 16, . „Chiński syn
drom" USA od lat 15 godz. 18 

ENERGETYK - nieczynne . 
PIONIER - „Gwiezdne wojny". 

USA Od lat 12 godz. 14.45 17; 
„Dziele sirzechu''. pol., od lat 
18 godz 19.15 

REKORD „Orkiestra Klubu 
Samotnych Serc sierż. Peppera'" 
USA od lat 12 godz. 15, 17.15, 
„Mroczny przedmiot pożądania" 
fr.-h!szp. od lat 18 godz. 19.30 

SOJUSZ - nieczynne 
POLESIE - „Książę I !ebrak" 

panamski od lat 12 godz. 1'1, 
„Wśród nocnej ciszy" pot. od 
lat 18 godz. 19 

APTEKI 
ł.0D2 

Al. Mickiewicza 20. Piotrkow
ska 67 Nlc!arnlana 15. Dąbrow· 
skleg0 89. Lutomiers!<a 146. Ollm
oi lska 7a. • • • 
Głowno - Lowlcka 28. !Con· 

!;tantvnów - Sadowa IO. Ozor· 
ków - Armil Czerw<lnei 47 , Pa
bianice - Armil Czerwonej 17. 
Zi;iterz - Dabrowsklel!o 10 Alek· 
sandrów - Kośclu~zkl 4. 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurgi.a ()gólna - Bałuty 
Szpital Im Pasteura rwtgurv 19) 
codziennie Szottal !m. Barlickie· 
l!o (Konc!flSklel!n 221 dla orzv 
chodni relonoweł nr 7. SzPi· 
tal Im. Skłodowsklel-.Curh 
(Zgierz, ul Parzeczew~ka 35) -
dla przvchodnl reion >wycb .nr n 
I, 2 8 5. Szpital ltll Mli•cblew · 
sklego (Zgierz. Oubril~ 17) 7.g\er> 
ozorków AlPkMntl•ńw p9...,ec1ew 
Górna - Szpital lm. Brudziń· 
sk!ego (Kosynierów GJ'lyńsklch 61) 
Polesie - Szpital Im l<opern!ka 
(Pabianicka 62) Sródmieścle -
Szpital Im. Pa~eura (Wigury 19) 
Widzew - Szplfal Im. Sonenber
ga (Pieniny 30). 

• • • 
Chirurgia urazowa - Szp;tal 

Im Sonenberga !Pleril:'ly 30) 
Neurochirurgia - Szpital Im 

Barllcklel!o IKoocll'ISklel!o •.21 
Laryng<>logl.a Szpital !m 

BarlkklPl!o <Kooclńsktel!o 221 . 
Okullstvka Szpital Im 

Barlleklel!o (K<>pclńsklel!o 221. 
Chlrur11la I la rvnl!olo~ia dz!e-

POLONIA .• Goraczk3 sobot· cleea - tnstvtut PeJ'llatriJ ISPOr· 
nle1 nocv" USA od lat 11!1 l!odz. na 36/501. 
10. 12.16. 15. 17.15. ,Manhattan" Chtrure;la uczękowo-twar:towa 
USA od lat. 18, god2 19 30 - Szpital Im Barlickiego (ul. 

Kopcińskiego 22) 
PRZEDWIOSNtE - Repll:ka Vll Tok~ykoloe;la - Instytut Medy· 

Fe.ilwalu Filmow Fabularny~h e:vnv Pracv <Teresy 8) 
w Gdańsku: „Wizja lokalna" Wenerologta - Przychodnia Der· 
pol. od lat 18 godz. to, 12.15, matologlt'zna. ut. Zakątna 44 cca· 
15, 17.15, 19.30 lą dobe 1>r61"2 n!ed:tlel I łwlat) 

Wł.OKNIARZ - ,,Człowiek Z mar- WOJEWOOZKA STACJA 
muru" poi. Od !at 15 godz 10, POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
18.30, „Wielka podroż Bolka ... t Slenktewlcza 137, 
t Lolka" po! b.o. godz. 14, 16 Łód„. u tel 

99 
WOLNOSC - „Wyrok śmierci" OG0LNOŁ0DZKJ PUNKT 

po!. od lat 15 godz. 10, 15, 17.15, . lNFORMl\CVJNV 
19.30; 12.15 - seans zamkn. dotvczacv or'a.C'V olacówek służ.-

WISŁA - „Constans" pot. od bv zdrowta <czynny r.ala dobe 
lat 15 godz. to. 12.15. '15. 17.15, we wszv•tkie dni tveodnial , -
19 30 tel. 615-19. 

~~C&r ~~.:es-=-a ,......,._tiicr~ ...... 

Spacerkiem 
Nad~hodzi zima, a wiraz z nią no

wy problem. W co się ubrać, to 
przerobić, a oo kupić? W sklepac~ 
szukamy rzeczy praktycznych 1 
dostępnych w cenie. Niestety, nie 
zawsze handel wychodzi nam na· 
prz.eciw. Szczególnie teraz, w okre
sie nasilonych zakupów, dotkliwie 
daje się w~ znaki brak bielimy 
bawełnia<nej, kombinezonów dla 
dzieci, ·ocieplanych kurtek, raj•top 
i wielu in.nych r:t.eczy. 

Nie jest chyba pragnieniem zbyt 
wygórowanym to, że chcemy wło
żyć na siebie w chłodne zimowe 
dnJ flanelową piżam~. czy baweł
niany pod·koszulek. Dlaczego więc 
nie ma tego w sklepach? Z ta-
kim pytaniem zwTóciłam się clo 
wic.edyrektora d.s. handlu SDH 
„Central" Lecha Szatkowskie· 
go. 

zdaniach 
kursie - w poniedziałki i czw!łrtki 
w g~. 9-10 (tel. 51-62-48). . 

• Klub SM „Ogniwo" (ul. J. 
Dąbrowsiklego 93) przyjmuje zapi
sy do teatrzyku dziecięcego, kół 
z.a!interesowań: fotograficznego i 
filatelistycznego oraz zespołu gim
nastyki rekireacy·nej. dla kobi~. In
formacje i zapisy oodzLennie w 
godz. 16-20. 

po stoiskach 
- W ostatnim czasie rzec:llywiś

cie dają się odczuć braki niektó
rych towarów. Ma.m tu na myśli 
przede wszystkim wyroby baweł
niane, których duże ilości zama
wiamy, ale nie dostajemy dlatego, 
że przemysł cierpi na brak surow
ca. 

W IV kwartale tego rokn i w 
pierwszym półroczu przyszłego ro
ku nasze stoiska zaopatrywać bę· 
dziemy z zapasów, którymi dyspo
nujemy, a także z dosta.w towarów 
importowanych, m. in. z Chin. Już 
tera.i część z nieb znajduje ~lę w 
sprzedaży. Jeśli chodzi o rajst••PY, 
to jeszcze do niedawna Zaklady 
Przemysłu Pończoszniczego „Fe
niks" dysponowały znacznymi zapa
sami produkowanych przez siebie 
wyrobów. W tej chwili jednak ma
gazyny są puste, a do sklepó\11 tra 
fia tylko bieżąca produkcja, która 
Jest zbyt mała, by nasycić rynek. 

Trudności surowcowe ma równiei 
zakład „Truso" który jako jrdyny 
w kraju producent piżam l ula· 
froków nie Jest w stanie zaspo
koić popytu. Nieco lepiej przed· 
stawia się sprawa zaopatrzenia 
„Centra.lu'' w odzież zimową. Jeśli 
idzie o okrycia dams1de I męskie, 
powinniśmy pokryć potrzeby klien
tów, gdyż wybór odzieży jut w 
tej chwili jest dość duży, a spo
dziewamy się jeszcze nowych do
staw płaszczy i kurtek. · (dk) 
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Korespondent PAP Jullu~z 
Solecki pisze: rozchodzące się 
we wcale niebagatelnych nakla· 
dach 1achodnionlemieckie ga'l:t'· 
ty, wydawane przez roznego 
rodzaju ugrupowania prawico
we- i odwetowe na czele z NPn, 
organiazcjami przesiedleńczymi 
tzw. ziomkostwami, 11znały Iż 
wydarzenia w Polsce to wiatr w 
Ich zagle, I te nawet nie muszą 
się silić na próby maskowani3 
swoich prawdziwych celów l p11-
glądów. 

ską z określonymi warunkami eko- lenie kredytów mogłoby być jedy
nomicznyml l pGlitycznymi Itp. nie wówczas brane pod 11wagę, PROGRAM I 

Tak np. zdaniem byłego z.a- jeśliby zarysowała się możliwf)~ć.„ 9.oo cztery pory roku. 11.40 Tu 
stępcy szefa propagandy NSDAP w odk11pijmia od Polski naszych nie- radio kierowców rus z kraju I ze 
Palatynacie i radcy ministerialne- nlleck.ich terenów wschodnich". świata. 12.25 Mozaika polskich me
go w resorcie Goebbelsa, a obec- Wbrew oczywistej i niedwuzna- lodi!. nil2k.4~ Rolnlczty kwadra

3
n:i· ~t~ 

nie naczelnego redaktora „Pom- cl.lleJ· deklaracJ'i straJ'kuJ·ących, kt6- Komu a energe yczny. 1 · ra I nowa muzyka wojskowa. 13.20 
merische Zeitung" i „Ostpreussen- rzy potwierdzili uzmanie wiodącej Komunikaty. 13.25 comba jazzowe. 
blatt" - Hugo Wellemsa, rozwój roli partii oraz opowiedzieli się 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio 
kontaiktów gospodarczych z Zacho- 2a dalszym socjalistycz.nym rozwo- „Gama". 14.20 Studio Relaks. 14.25 
dem, zwłasz.cza zaś kredyty finan- jem kraju, inna gazeta rewainży- Studio „Gama". 15.00 Wiad. 15.05 
sowe, służą i'edynie ,,umocnieniu stowska - ,,Siebenbuergische Ze1'- Korespondencja z zagranicy. 15.10 

studio . „Gama". 16.00 Muzyka 
socjalistycznego reżimu w Polsce". tung" stwierdza, iż „celem przy- i aktualności. 17.00 Aud. publlcy-
Podobną opinię reprezentuje na święcającym polskim robotnikom styczna. 17.30 Radiokurier. 18.00 Aud. 

Co więc można wyczytać w 
owych gazetach na tematy, który
mi tyje obecnie Polska? Przede 
wszystkim to, it znajdujemy sii: 
,.na progu przepaści'', ze ruch tzw. 
odnowy osłabił kraj, że oslabienlr 
to - per saldo - działa na ko
rzyśil zdecydowanych przeciwni
ków socjalizmu, te należałoby po
wiązać st11sunkl gospodarcze z Pol-

łamach „Sueddeutsche Zeitung" było zlikwidowanie komunizmu". pub!lcystyc:zna. 18 2S Nie tylko dl_a 
przewodniczący ziomkostwa Niem- Wyrażając zadowolenie z. możli- ·kierowców. 18.33 Koncert tyczen. 

. . . 19.00 Dziennik wieczorny. 19.25 Kier-
ców sudeckiich - Walter Becher, wośc1 oglądarua ponowllile na man polskiej piosenki. 19.40 Skan· 
który stwierdza, Iż „wszelkie kre- ekranach telewizji mapy Polski z dynawskle rytmy ludowe. 20.00 Wlad. 
dyty dła Polski i innych krajów nazwami „Danzig", „Breslau" czy I lnJormacje dla kierowców. 20.05 
socjalistycznych powinny być po- „Stettin" organ z.iomkostwa Prur. Kronika sportowa. 21.25 Komunikaty 
wiązane z określonymi warunkami. Wschod.nich „Der Westpreusse" pi- Totallzatora Sportowego. 21.28 Ty· 
G d • d · „ d · k' „ . p dzień muzyczny w kra.lu. 22.00 Z 

o zma praw Y - pisze o.n - wy- sz.e, iz z1ę 1 wyu.arzeniom w ol- kraju I ze świata. 22.20 Tu radio 
maga dokonania innego rachunku: 'iCe „naród niemiecki będzie mógł kierowców. ~2.23 Poznań na muzycz
stabilizacja i równowaga między sobie ponownie przypomnieć, gdzie nej antenie. 23.00 Wita was Polska 
Wschodem i Zachodem może być lezą Gdańsk, Wrocław i Szczecin - mag. sł.-muz. 
jedynie wówczas utrzymana, jeśli jak te miasta nazywały się po PROGRAM u 
Zachód dostrzeże polityczne aspek· niemiecku". 
ty handlu". Widokiem niemieckiich nazw pol-

Jak pisze organ ziomkostwa Slą- skich miast zachwyca się rówt11ież 
zaków „Der Schlesier" w artyku- „Der Schlester", kt6ry pisze, iż 
le „Polen am Scheideweg" (Polsika „teraz na ekranach telewizorów 
na rozdrożu), każda pomoc gospo- Republiki Federalnej Niemiec bra
darcz.a powinna być powiązana z I kuje tylko Jednego: granic Rzeszy 
odpowiednimi warunkami. .,Udzie- niemieckiej z 1939 roku". 

8.30 Wlad. 8.35 Dialogi l zbll:!:en!a. 
9.30 Moto-sprawy. 9.40 Dla przedszko
li - „Legenda o Sawie" - słuch. 
K. Parnowskiej. to.OO Radiowy be
deker warszawski. 10.30 Z nagrań. 
Colemana Hawkinsa. 10.łO Sprawy 
codzienne. 11.00 Andrzej Dutkiewicz 
gra preludia Karola Szymanowskie
ko. 11.30 Wlad. 11.35 Skrzynka po
szukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzy. 
ka spod strzechy. 12.05 Gra zespó1 
„Warszawskie Smyczki" pod kierow
nictwem M. Sewena. 12.25 G. Ba
cewicz: tV Koncert skrzypcowy 
12.55 „Pamiętam ciebie z tamtych 
lól" - śpiewa Halina Frąckowiak 
1~.00 Aud. pub!lcystyczna. 13.10 „Za
gadki muzyczne" - aud. E. Dul 
skiego (Ł). 13.30 Wiad. 13.38 Ze wsi 
i o wsi. 13.51 E. W. Ferrari: Suita 
:z opery „Klejnoty Madonny". 14.10 
Więcej, lepiej, nowoczel'!1iej. 14.25 
Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka 
Mendelssohna. 15.20 Popołudnie 
dziewcząt I chłopców. 16.00 Gra 
Felix Slovacek. 16.10 Zródla amery 
kańskle o Szymanowskim - z T 
Chylińską rozmawia L. Teneta. 16.40 
„Colomba" - fragm. noweli Pro
spera Merimee. 17.00 Operetka, jej 
twórcy I wykonawcy 17.20 „Biesia
da" - aud. M. Bajer. 18.04 ,Amator· 
skie zespoły przed mikrofonem 
18.25 Plebiscyt Studin „Gama". 18.30 
Echa dnia. 18.40 Krajobrazy. 19.00 
Koncert z nagrań Wielkiej Orkiestry 
Symfoniczne~ 'PR I Tv. 19.40 Tnfor· 
macje, rady, propozyc.1e. 19.55 Ka
talog wydawniczy. 20.00 Redakcyjne 
forum. 20.2n Płyty stare I nowe 
21.30 Wiad. I Informacje o;portowe 
21.40 Utwory Al. Tamnnana. 22.00 Ra
rllowy Tygoqnik Kulturalny. 22.40 
Polska muzyka współczesna - A 
Malawski: „Wierchy". 23.30 Wlad. 
23.35 Co słychać w świecie. 22.40 
Muzyka na dobranoc. 

w SZKOŁACH BUŁGAHII 

Eksperyment z, 5-dniol\1ą nauk 

Sporo na łódzkiej giełdzie aamo
chodów z rejestracją Innych woje
wództw, wśród nich równie! sto
łeczną. Przepełnione targowisko 
warszawskie ~kłania wła~cicieli po
jazdów do szukania nabywców 
w innych miastach, gdzie podat jest 
mniejsza I dzięki temu wzrasta real
na szansa korzystnego sprzedania 
samochodu. Łódzkie targowisko jut 
tradycyjnie cieszy się pod tym 
względem dobrą opinią, choć w prak
tyce ceny faktycznie płacone nie są 
chyba wyhze nH w Warszawie. Na powszechny •-dnlow" t'•dzleń t d I ł d kl p w 1 ° ~ , en z a gospo ar odczuwa dra-e no n e ma takiego tłoku, jak pracy wprowadzono w Bułga- st b k k d ó 
w stolicy, a mniejszy wybór zdaje 11 d 5 1 t NI yczny ra rą o pracy. Skr -
się wywoływać szybsze decyzje na- r prze a y. e ob.Jął on cenie wakacji pozbawiłoby rolnictwo 
hywców. jednak nauczycieli. Szkoly - tej pomocy 1 fakt ten _ przynaj-

Oto notowania według cen wywo- tak Jąk dawniej - prowadzą proces mniej na razie - trzeba powatnle 
ławczych w tys. zł: dydaktyczno-wychowawczy w cyklu brać pod uwagę . . 

PF 125 p _ 1500: 1980: 320-345 
6-dniowym Od kilku lat na łamach Tym niemniej, władze oświatowe 

1979: 290-305, 1978. 235_ 265, 1977: prasy bułgarskiej motna śledzić dy- liczą się z tym, te prędzej czy póź-
185-225, 1976: 160-1g0, 1975: 150-165, skusję na temat celowości takiego niej, 5-dnlowy tydzień nauczania 20• 
1974: 130-150, 1973: 120-135, 1972: lOO- postępowania. Zdania są rozbietne: stanie wprowadzony. Dlatego w nie-
118, 1971: 95-110, 1970: 85_ 97. o Ile większość rodziców Jest zdecy- których szkołach bułgarskich prowa. 

PF 125 p _ 1300: 1978: 210-240, dowanle za wprowadzeniem 5-dtllo- dz! się eksperymentalnie naukę dzle-
1977: 1R5-200, 1976: IOO-lBO 1975. wego tygodnia nauki, o tyle pE>da- cl w takim właśnie cyklu. 
135-145, 1974: 130-142, 1973, j12-125. godzy na ogół wyratają opinię, te Okazało się, te dwudniowa sobot-
1972: 100-115, 1971: 90-l02 1970, przy obecnych, bardzo napiętych nlo-nledzlelna przerwa w nauce Jest 
81-95. ' programach nauczania, nie ma mo- motllwa. Zawtłzh:czać to nnleży do-

PF 128 p _ 800: l980: 15s.-185, 1979: tliwości :zrealizowania programu świadczonym pedagogom, którzy 
140-155 1978 130-141 1977 • w cyklu 5-dnlowym. nauczanie umiejętnie połączyli z :za-

' : • : l.0-127, Być mo:!:e byłoby to o~lągalne, ale 1976: 95-105, 1975, 88-97, 1974: 80-88 - bawaml na powietrzu, SP.ortem Itp. 
PF 12~ P - 650: 1980' 160-180, 1979: kosztem skrócenia letniego wypo- Wymaga to od nauczycieli wlększe-

150-160, 1978: 130-140,. 1977: 118-127 czynku młodzlety Tu warto dodać, go wysiłku, zwlekszoneg'.> zaintere-
SVREN A: 1980: 110-135, 1979: 11()..... te wakacje •ą w Bułgarii wyjątko- sowanla uczniami, ale w sumie przy. 

112, 1978: 90-98, 1977: 75-85, 1976: wo długie, albowiem trwają od nosi korzyści obu stronom, bo 
68-78, 1975: 67-75, 1974: 57-68, 1973: 1 czerwca do 15 września. Zdawgło- i nauczyciele mają w końcu dwu-
52-61, 1972: 43-50, 1971: 3!\-45, 1970: by się więc, te nic prostszego, jak dniowy wypoczynek. Zadowoleni sa 
30-40. le skrócić. Sprawa ma ~.ednak wie· takte rodzice, którzy mogą swym 

PROGRAM IU 

ZASTAVA 1100 p: 1979: 280-300, le aspektów, z których nie najbłah- pociechom poświęcić więcej uwagi. 
1978: 250-280, 1977: 225-250, 1976: szym jest ten, !:!: w Bułgarii po- Nie ulega wątpliwości, :!:e zatł:mie 
170-185. wszechnie młodzie:!: szkolna pomaga skrócenia tygodnia nauczania będzie 

POLONEZ 1500: 1980: 430-445, 1979: przy zbiorach w rolnictwie, bo po trudniejsze w realizacji w stosunku 
880-410, 1978: 350-380. prostu w pewnych okresnch roku do studentów wyżs~ych uczelni. 10_30 Ekspresem przez świat. 10.35 

WARSZAWA: 1973· 511-70, 1972: 51- Dyskoteka pod gruszą. 11.00 Codzlen-
63, 19071: 45-55, 1970: 35-50. PODZIĘKOWANIE nie powieść w wydaniu dźwiękowym 

SK DA S-100: 1975: 140-155. 1974: _ B. Prus: „farąon" 11.:IO John 
120-145, 1973: 115-130, 1970: 90-105. PnyJ~elofoni, · łtolego'll, WspóJp,racownlkom f wszystkim, którzy MacLaughlln z · Mahaviśh.nu Orche· 

SKODA :t05-S: 19'18: 2.'lfl-'2'75, 1977: Okazali. )lomQc, współczucie I uczestnlczyll w uroczystoś1:1ach po· stra. 12.00 Ekspl"ese!'(I. przez świat. 
!20-235. grzeb9wy.eh tragi~zn!e zmarłych w dniu 31 lipca 1980 roku mal- 12.05 w tonac}i Ttójkl.1 \3.00 Pow-

WARTBURG: ~t977: 215<=-235, 19TS,- tonków • · · tórka z rozrywki. 13.50 „Cała ja· 
119670-2 TR;;l,20-197144~ 1410-971165, 12190~1:401,30-19174~·.' S. + P. skrawość" - odc. pow. 14.00 W to-

: J, : nacji TróJkl. 15.00 Ekspresem przez 
l05-118· TERESY i.JERZEGO SVGULSKICH świat 15.05 Lato w filharmonii. 16.00 

TRABANT: 1977: 130-135, 1974: 90- Wakacje ze swingiem. 16.40 „Jakby 
162• 1973' 85-90, 1972

= 
75-Bl, 197\: 70- I aerdeC7me podziękowanie składaJą: pan szukał porządnej rodziny" -

77, 1970: 65-72. rep. A. Bartosza. 17.00 Ek•presem 
ZAPOROŻEC: 1978: 145-155, 1975: SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKA przez świat. 17.05 Muzyczna poczta 

. 100-115, 1974: 90-105, 1973: 78-87. 1 UKF. 17.40 Bielszy odcień bluesa 
ŁADA 1500: 1978: 280-~00, 1977: 255- Jednoczdnle powiadamiamy, te w dnJu !5 września 1980 rGku, 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.30 

ŁAl)A 1500 s: 1979: 360-400. 1978: l dzle się msza za dusze Zmarłych. to.„ 19.15 Futro dla kaczora - gra 
270. o godz. 19 w kościele św. Antoniego przy ul. Bydgoskiej ł odbę-

1 

Czas re.laksu. l9.00 PosłuC'hać war-

300-345. (OBSERWATOR) ·------------------------------rJ zespól „Laboratorium". 19.30 Eks-

I 

Tłum. - MAŁGORZATA TARGOWSKA 

- Pewne nowe dowody dopiero teraz mogły wyjść n·a jaw. 
- Tak, pamiętam dobrze tę sprawę, oczywiście. Poprzedt11ia 

właścicielka została zabita przez faceta. który wynajn:iował u 
niej pokój. Mój mąż wykupił dom od egzekutora; nie miała 
żadnych spadkobierców 

- Chciałbym odszukać ludzi, którzy tu wtedy mieszkali. 
- Rozumiem - cała wrogość kobiety gdzieś znikła, a na 

jej inteligentnej twa·rzy widać było wysiłek osoby starającej 
sobie coś przypomnieć: - Kiedv przyjechaliśmy, mieszkało tu 
troje ludz.i, którzy byli w tym domu w czasie zabójstwa: ofi
cer marynarki na emeryturze. sprzedawca i młody chłopak z 
Yorkshire Chłopi!?<' wstąpił do wojska - jesicze ciągle do nas 
pisuje listy. Sprzedawcę też powołali, umarł na morzu. Dowie
działam się o tym. bo pięć jego żon nawiązało z n.am.i kontakt . 
A komandor ciągle je<;Zcze tu mieszka. 

- Ciągle mieszka? - krzyknął Btoggs. Był to pr-awdziwy 
uśmi'ech szczęścia. - Chciałbym z nim porozmawiać. 

- Oczywiśt-ie - wstała. - Bardro się postarzał. Zaprowadzę 
pana do jego pokoju. 

Poszli na górę po schodach przykrytych dywanem na pier-
wsze piętro. • 

- Gdy będzie pan z nim rozmawiał - powiedZiała kobieta 
postaram się odszukać ostatni list, jaki dostaliśmy od chłop

ca z wojska - zapukała do drzwi. Bloggs pomyślał z goryczą, 
że zrobiła dla niego więcej n.iż jego własna gospodyni. 

- Otwarte +- zawołał głos z wewnątrz I Bloggs wszedł. 

Komandor siedział na krześle obok okna; kolana mi.al przy
kryte krac-iastym kocem Ubrany był w kurtkę, koszulę i kra
wat, nosił też okulary o grubych szkłach. Miał przerzedzone 
włosy, siwe wąsy, obwisłe policzki i pełno zmarszczek n·a 
twarzy, która kiedyś musiała się podobać kobietom Pokój wy
pełniały pamiątki z przeszłości , obrazy przedstawiające statki 
na morzu, sekstans, teleskop, fotogr~!ia komandora jako mło
dego chłopca na pokładzie HMS Winchester. 
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- Niech prun spojrzy na niego - odezwał się staruszek p~
trząc 'przez szybę. - Ciekaw jestem dlaczego ten facet rue 
jest jeszcze w wojsku? 

Bloggs podszedł do okna. Wóz i kon.iem rozwożący pieczywo 
stal przy krawężniku blisko domu; podstarzała szkapa zanu
rzała pysk w worku i sianem, podczas gdy wnosz.ono towar. 
Ten facet" okazał się być kobietą z krótko przystrzyżonym! 

j'asnymi włosami, ubraną w spodnie. Miała Imponujący biu~t. 
Bloggs roześmiał się: - To kobieta w spodniach - wyjaśnił. 

- ChTyste Panie, naprawdę? - Komandor odwrócił sdę od 
okna. 

- Dzisiaj to ju:!: nic nie wiadomo. Kobiety w spodniach, coś 
takiego! 

Bloggs przedstawił się I zaczął wyjaśniać powód swojej wi
zyty. 

- Wróciliśmy niedawno do sprawy morderstwa, jakie po
pełniono tutaj w roku 1940. Wydaje mi się, że mieszkał pan 
w tym domu w tym samym czasie, co główny podejrzany, nie
jaki Henry Faber. 

- Zgadza się. W czym mogę panu pomóc? 
- Czy dobrze pamięta pan Fabera? " 
- Bardzo dobrze. Wysok.i facet, szatyn, inteligentny, spokoj-

ny. Chodził racz.ej w zniszczonych ubraniach, i jeśli ocenia pain 
ludzi według ich wyglądu, łatwo mógł się pan co do niego 
pomylić. Lubiłem go, chciałem się nawet z nim zaprzyjafoić, 
ale wcale nie życzył sobie tego. Był chyba w pana wieku. 

Bloggs stłumił uśmiech; przyzwyczaił się już, że ludzie zakła
dali, że miał wię&j lat niż w rzeczywistości z prostej przy
CZY'ny, że był detektywem. 

- Jestem pewien, że on tego ni-ez.robił - dodał komandor. -
Znam się trochę na ludziach (nie można przecież rządzić i;a 
statku bez posiada·nia tej wiedzy) i jeśli ten facet ~ył .zboczen
cem seksualnym, to ja jestem Hermannem Goermglem. 

Bloggs skojarzył nagle blondynkę w spodniach z pomyłką 
dotyczącą jego wieku i konkluzja przygnębiła go trochę. 

- Wie pan ro, powinien pa.n zawsze żądać pokazania legity
macji. gdy odwiedza pana policja - powiedział. 

Komandor był trochę zaskoczony: - Dobrze więc, niech mi 
ją pan pokaże. 

Bloggs otworzył portfel w taiki sposób, żeby odsłonić zdję
cie Chr.istine: - Proszę - powiedział. 

Komandor przyglądał się zdjęciu przez chwilę, a potem Oll?laj-
mił: - Bardzo duże podobieństwo. 

Bloggs westchnął. Staruszek był prawie ślepy. Wstał. 
- To wszystko na dzisiaj - powiedział - Dziękuję. 

- Jestem do paina dyspozycji. Jeśli tyll~o na coś się przydam 
- powiedział komandor. ' 

- Anglia niewiele ma dzi§ ze mnie pożytku. Wie pan, trze-
ba rzeczywiście być skończonym fajtłapą, jeśli nawet Horn~ 
Guaird mnie nie choe. 
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presem przez świat. 19.35 Opera ty
godnJa · - J Massenet: „Don KiC'hot" 
19.50 „Kontakt" - odc. pow 20.00 
Antologia piosenki francuskiej 20.30 
„Uczulenie na poziomki" - słuch 
K. Brontewsklej 21.03 Muzyczne 
science-fiction 21.30 Siadami 1azzo
wych legend. 22.00 Fakty dnia 22.08 
Gwiazda siedmiu wieczorów - Cliff 
Richard, 22:15 Fonoteka XX wieku 
23.00 Album poezji w. Słobodnika 
23.05- W tonacji Trójki. 24.00 Między 
dni~ a snem. , 

PROGRAM IV 
10.30 Estrada przyjaźni. 11.00 Dla 

kl. II lic. - „Dziecię wieku". 11.00 
Caballe I Werrett: 1. G. Dlonlzett! 
- duet Anny Boleyn I Jane Sey
mour z Jl aktu opery „Anna Bo
leyn'', 2. G. Puccini - duet Butter
fly I suzukl z u aktu opery „Ma
dame Butterfly" (stereo). 12.00 Wiad. 
12.05 Wiad. (t.). 12.08 „Nowe prądy 
i tendencje" - aud. Henryka Smo· 
lagi (Ł). 12.23 Chwila muzyki (t.). 
12.25 Giełda płyt (stereo). 13.00 Lekcja 
języka rosyjskiego. 13.15 Muzyka 
13.20 Dla kl. II-UT - „Chodzi, bro
dzi jesień" - aud. L. Jank:iwskiej 
i D. Wasilewskiej. 13.45 Muzyka 
13.50 Tu studio Stereo (stere,)). 14.45 
Tańce Rumunii (stereo). 15.00 Wiad. 
15.05 „Matysiakowie" - odc. pow. 
radiowej. 15.35 Chwila muzyki. 15.40 
Książki, do których wracamy -
„Ferdydurke" - fragm. pow. Wi
tolda Gombrowicza. 16.00 Wlad. 16.05 
Homo Creator - Sylwetka lekarza 
- społecznika, doc. dr Jerzego Swl· 
dersklego. 16.25 Rozmowy o spra
wach rolnlctwp. 16.40 Aktualności 
dnia (Ł). 16.55 t.ódzcy soliści - Woj
ciech Matuszewski - fortepian (L). 
17.15 Łódzki Notatnik Studenckl -
mag. w opr. Józefa Wo.lcleszczy}ta 
i Zofll DztWisz (Ł). 17.30 Bądt wie
czorem w dyskotece - koncert roz-

PODZIĘKOWANIE 

PrzyJaclołom, Koldankom, Ko· 
legom, Znajomym I Sąsiadom, 
którzy okazali pomoc, współczu· 
cle i uczestniczylt w uroczysto· 
śtlach pogrzebowych naszego 
uk~ch~J!ęi:o Meża I OJca 

KAZIMIERZA 
GŁUCHOWSK·IEGO 

najserdecznleJsze 
nie składają 

podzięk owa· 

ŻONA I DZIECI 

rywkowy w opr. Anny Kolasy (Ł) . 
18.00 Aud satyryczna Jerzego Wil
mańskiego (ł..). 18.25 Dziś pytanie -
dziś odpowiedź - Prawo rodzinne 
i opiekuńcze - aud z telefonicz
nym udziałem słuchaczy, tel 29-40-21. 
19.15 Lekcja języka rosy JSklego. 
19.30 L. van Beethoven - Trio for
tepianowe Es-dur op 1 (stereo) 20.00 
A. Corelli - Concerto grosso F-dur 
op. 6 (stereo) 20.10 Warszawsl<a .Je
sień (stereo) 21.10 NURT - FunkcJ.a 
wychowania pozaszkolnego. 21.30 D c. 
koncertu· (stereo). 22.15 Twórcy 
pięknego słowa - Marian Grześczak. 
22.45 Muzyka. 22.55 Wiad. 

TELEWIZJA 
PROGRAM I 

15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 
Telewizyjny Klub Seniora. , 16.55 
Interstudio. 17.20 Dom i my. 17.45 
Telewizja Młodych. 18.30 „Struś Pę
dziwiatr przedstawia" - illm ani
mowany. 18.50 Dobranoc. 19.00 Lekarz 
radzi - o tarczycy. 19.10 Swiadko
wie. 19.30 Dziennik telewizyjny 20.10 
Filmoteka arcydzieł - „Sportowe 
życie" - angielski dramat. 22.25 
Proscenl'Um. 23.10 Dziennik. 

PROGRAM,ll 

10.00 Szkiełko i oko - magazyn. 
11.05 Lekarz radzi. 11.15 „Mała spra
wa" - film TvP. 12.00 Dziennik. 
16.20 „David Copperfield" (Ł) - film 
.l'rod. ang. 17.20 Program ekonomicz
ny. 18.00 Szkiełko i oko - mag. 
19.00 Piosenka tygodnia. 19.10 Wia
domości - wydanie kieleckie (Ł), 
19.30 Dziennik telewizyjny. 20.10 Wto
rek melomana. 21.10 „Jak?". 21.55 
24 godziny. 22.05 W Dudarowa -
rozmowa z dyrygentem Moskiewskiej 
Orkiestry Symfonicznej. 22.20 „Ja
kupa" - film dok. 

z głębokim talem zawiadamia· 
my, że w dniu 20 września 1980 
roku zmarła w wieku lat 76 

S. + P. 
ANNA 

BUDZIANOWSKA 
t:e ~ł.ONECKICH 

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 
września br. o godz. 15 na cmen
tarzu Kurczaki. 

SIOSTRA, BRAT I RODZINA 

I 

PODZJĘKOWANlE 

Nieocenionym przyjaciołom, drogim Koletankom I Kolegom or.air: · 

wszystkim az~nownym Pa6stwu, którzy tak blisko byU z nami 

w etęłkich chwilach oraz uczestniczyli w uroc:i:ystościach · pogrze

bowych kochanej naszeJ Zony l Matkl 

S. ł P. 

• dr med. ELŻBIETY NARĘBS1KIEJ 
w szczególności dziękujemy 1:B niepowtarzalną dobroć I du~howe 
wsparcie księdzu Władysławowi Lo~anowi, panu pro_fes~row1 Sta
nisławowi Nowakowi, którzy przyczynili się do uśw1etn1enia uro
czystości :!:ałobnych oraz paniom J, Sosnowskiej, A Barczakowej, 
E. Brajczewsklej i M. Karmańsklej. które z bezprzykładnym ~o
święceniem 1 oddaniem niosły po·moc, składamy wyrazy głębokie
go śzacunku l wdzięczności. 

Pogrątenl w głębokim smutku 
zawiadamiamy, te w dniu 18, IX 
80 r. zmarł śmiercią tragiczną 
w wieku lat 37 naJukochań
azy Mąż l Ojciec 

I. ł P. 

WOJCIECH 
MROWKA 

Pogrzeb odbędzie się w llnłu 
23. IX. 80 r. na Cmentarzu Ko
munalnym - Doły ul. Smutna 
godz. 13.00. 

:tONA I SYN 

MĄZ " SYNAMI \ RODZINĄ 

z głębokim talem zawiadamia
my Iż dnia 17 września 1980 ro
ku ' zmarła nasza droga l nieod
łalowana Koleżanka 

S. ł P. 

ANINA SWORZVŃSKA 
LEK. STOMATOLOG, 

Człowiek wielkiego serca, odda
ny pracy I pacjentom. 

K.OLEZANJU I PRACOWNICY 
z 35 PRZYCHODNI REJONO
WEJ PRZY UL. FORNAL-

SKIEJ 25 

;.„.„.„ ... „„1111„„.„„~ .... il:ll„„„„lrllllllll*HPlllll1•1m11111agr11::gs!lllll1111we11121U 
DR INŻ. 

KONRADOWI 
ADAMOW·ICZOWt 

s powodu zgonu 

:t O N T KRYSTYNY 

wyrazy szczerego współczucia 

składaJ': 

DYREKCJA, ORGANIZACJE 
SPOLECZNE oraz PRZYJA
CIEI.E, KOl.EŻANKI I KOLE· 
DZY z INSTYTUTU TECHNJ-

KJ CIEPLNEJ w ł.0DZ1 

Wyrazy szczerego współczucia 

MGR 

ROMANOWl 
CIEPIELEWSKIEMU 

z powodu śmierci 
MATKI 

składają: 

KOLEŻANKI I KOLEDZY 
s INSTYTUTU FIZYKJ PŁ 

HELEN·IE 
ANilOŁKIEWICZ 

kierownikowi Oddziału A w ZPP 
„Sandra" w Aleksandrowie wyra
zy wśpółczucla " powodu zgonu 

MA. TKJ 

składaJJll 

WSP0ł.PRACOWNICY 

s ODDZIAŁU • 

W dniu 15 wrze§nia 1980 roku 
zmarł nagle były długoletni 

główny księgowy Łódzkiego 

Przedsiębiorstwa Ogrodniczego 

HENRYK SOJKA 
Wyrazy serdecznego współc:i:ucia 

żonie I Rodzinie składają: 

DYREKCJA, POP PZPR, RA· 
DA ZAKLADOWA oraz PRA· 
COWNICY z LODZKIEGO 

PRZEDSIĘBIORSTWA 

OGR<lDNICZEGO 

Z powodu zgonu naszego pra

cownika 

MICHAŁA 

GOŁĘBIOWSKIEGO 
wyrazy szczerego współczucia 

Rodzinie składają: 

DYREKCJA, RADA ZAKŁA· 

DOWA z WPHW OHATiS 

Naszej Koletance 1 

JADWIDZE 
POLAŃSKIEJ 

najserdeczniejsze wyrazy współ
czucia z powodu zgonu 

O J , C A 

składają: 

KOLEZANKJ I KOLEDZY 
z ZAKLADU EKONOMIKI 
i INFORMATYKI GOSPODAR
KI KOMUNALNEJ M. ŁODZI 
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